



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Abílio Pereira,
232 - Centro

Telefone



77 3682-2122

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES

- ATA DA SESSÃO - P.E. 017-22 - AQ CAMINHÃO AGRIC. FAMILIAR
- ATA DA SESSÃO - PE 014-22 - KIT ESCOLAR
- ATA DA SESSÃO - PE 015-22 - AQ. UTENSILHOS, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE ESPORTES
- ATA DA SESSÃO - PE 016-22 - SRP GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - P.E. 017-22 - AQ CAMINHÃO AGRIC. FAMILIAR
- ADJUDICAÇÃO - PE 014-22 - KIT ESCOLAR
- ADJUDICAÇÃO - PE 015-22 - AQ. UTENSILHOS, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE ESPORTES
- ADJUDICAÇÃO - PE 016-22 - SRP GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 017-22 - AQ CAMINHÃO AGRIC. FAMILIAR
- HOMOLOGAÇÃO - PE 006-2022 - SERVIÇOS DE LABORATÓRIO
- HOMOLOGAÇÃO - PE 014-22 - KIT ESCOLAR
- HOMOLOGAÇÃO - PE 015-22 - AQ. UTENSILHOS, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE ESPORTES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ARP 014-2022 - P.E. 016-22 - SRP GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PUBLICAR

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO

- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 032-2022 - LOCAÇÃO GUANAMBI - ALIOMAR
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 033-2022 - LOCAÇÃO GUANAMBI - NELSON
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 034-2022 - POÇO PINDORAMA - GETULIO
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 035-2022 - LOCAÇÃO SISTEMA DE GESTÃO ALMOXARIFADO

CONTRATOS

- CONTRATO 054-2022 - P.E. 017-22 - AQ CAMINHÃO AGRIC. FAMILIAR
- EXTRATO DE CONTRATO 043-2022 - LOCAÇÃO GUANAMBI - NELSON
- EXTRATO DE CONTRATO 044-2022, POÇO ARTESIANO PDM- GETULIO
- EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO DL 042-2022 - LOCAÇÃO GUANAMBI - ALIOMAR



- EXTRATO DO CONTRATO 055, 056, 057-2022 - P.E. 015-22 - AQ. UTENSILHOS, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE ESPORTES
- EXTRATO DO CONTRATO 045-2022 - LOCAÇÃO SISTEMA DE GESTÃO ALMOXARIFADO
- EXTRATO DO CONTRATO 046, 047-2022 - P.E. 014-22 - AQ. KIT ESCOLAR

ADITIVO DE CONTRATO

- EXTRATO ADITIVO VALOR CONTRATO 069-2017 - JM CONST. LIMPEZA URBANA - 6º ADITIVO



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 017-2022PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
07/04/2022 17:55	08/04/2022 09:00	18/04/2022 12:00	22/04/2022 09:00	22/04/2022 09:01

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Situação
0001	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, 0KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2022, NA COR BRANCA, CABINE EQUIPADA COM AR CONDICIONADO, SOM MP3 C/ ENTRADA USB, 02 AUTOFALANTES, ANTENA, TACÓGRAFO DIGITAL, COM ASSENTOS PARA O MOTORISTA E MAIS DOIS AUXILIARES, (3 PESSOAS), DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM MOTOR A DIESEL DE 4 CILINDROS, COM NO MÍNIMO 150 CV DE POTÊNCIA, COM TRANSMISSÃO COM 6 VELOCIDADES AVANTE E UMA A RÉ, COM PBT SUPERIOR A 8.000 KG, COM CAPACIDADE DE CARGA LÍQUIDA MAIS CARROCERIA DE NO MÍNIMO 5.000 KG, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS E ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO. VEÍCULO EQUIPADO COM BAÚ REFRIGERADO COM REVESTIMENTO INTERNO COM PAINÉIS DE FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO, REVESTIMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO FRISADO, COM POLIURETANO INJETADO ENTRE AS PAREDES INTERNA E EXTERNA DE NO MÍNIMO 10 CM DE ESPESSURA. PISO INTERNO CANELADO PARA MAIOR CIRCULAÇÃO DO AR FRIO. DEVERA POSSUIR UM TERMOSTATO PARA PERMITIR A REGULAGEM DA TEMPERATURA ENTRE -15°C A +8°C. COM PORTA LATERAL E TRASEIRA E POSSUIR CORTINA DE CLORETO DE POLIVINILA – PVC DESDE O TETO ATÉ O PISO, A PORTA DE ACESSO AO MEIO EXTERNO DEVE PERMITIR ABERTURA POR DENTRO E POR FORA. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COM PONTOS DE ILUMINAÇÃO NO TETO PARA A CÂMARA. SINALIZAÇÃO EXTERNA COM FAIXAS REFLETORAS DE ACORDO COM AS NORMAS DO DENATRAN. DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DA CÂMARA FRIA DE 5,20 METROS DE COMPRIMENTO X 2,50 METROS DE ALTURA E A LARGURA DE ACORDO COM O PADRÃO DO CHASSI. EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO UTILIZANDO DEGELO AUTOMÁTICO, COM CONTROLE E DISPLAY PARA VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA INTERNA DO BAÚ NO PAINEL DO VEÍCULO PODENDO SER AÇIONADO DIRETAMENTE PELO MOTOR DO VEÍCULO E POR SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO INSTALADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL DO BAÚ (ACIMA DA CABINE) AÇIONADO POR CORRENTE ALTERNADA (ENERGIA CONVENCIONAL) DE 220/380 V (TRIFÁSICO), COM CABO PARA ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 20 METROS. DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL.	457.800,00	1	-	UN	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/04/2022	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 017-22 - AQ CAMINHÃO AGRIC. FAMILIAR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



22/04/2022 - 09:31	Negociação aberta para o processo 017-2022PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 017-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2022 - 09:32	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2022 às 11:32.

Habilitados

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
--------	---------	------------	--------	-------------------	---------------------	------------	-------------



0001	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, 0KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2022, NA COR BRANCA, cabine equipada com ar condicionado, som MP3 c/ entrada USB, 02 autofalantes, antena, tacógrafo digital, com assentos para o motorista e mais dois auxiliares, (3 pessoas), direção hidráulica, com motor a diesel de 4 cilindros, com no mínimo 150 cv de potência, com transmissão com 6 velocidades avante e uma a ré, com PBT superior a 8.000 kg, com capacidade de carga líquida mais carroceria de no mínimo 5.000 kg, com todos os equipamentos e itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. Veículo equipado com Baú refrigerado com revestimento interno com painéis de fibra de vidro com acabamento liso, revestimento externo em alumínio frisado, com poliuretano injetado entre as paredes interna e externa de no mínimo 10 cm de espessura. Piso interno cancelado para maior circulação do ar frio. Deverá possuir um termostato para permitir a regulação da temperatura entre -15°C a +8°C. Com porta lateral e traseira e possuir cortina de Cloreto de Polivinila – PVC desde o teto até o piso, a porta de acesso ao meio externo deve permitir abertura por dentro e por fora. Instalações elétricas internas com pontos de iluminação no teto para a câmara. Sinalização externa com faixas refletoras de acordo com as normas do DENATRAN. Dimensões internas mínimas da câmara fria de 5,20 metros de comprimento x 2,50 metros de altura e a largura de acordo com o padrão do chassi. Equipamento de refrigeração utilizando degelo automático, com controle e display para visualização da temperatura interna do baú no painel do veículo podendo ser acionado diretamente pelo motor do veículo e por sistema de refrigeração instalado na parte superior frontal do baú (acima da cabine) acionado por corrente alternada (energia convencional) de 220/380 V (trifásico), com cabo para alimentação de no mínimo 20 metros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL.	TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	HD80	HYUNDAI	422.700,00	1	422.700,00
------	---	--------------------------------------	------	---------	------------	---	------------

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, 0KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2022, NA COR BRANCA, cabine equipada com ar condicionado, som MP3 c/ entrada USB, 02 autofalantes, antena, tacógrafo digital, com assentos para o motorista e mais dois auxiliares, (3 pessoas), direção hidráulica, com motor a diesel de 4 cilindros, com no mínimo 150 cv de potência, com transmissão com 6 velocidades avante e uma a ré, com PBT superior a 8.000 kg, com capacidade de carga líquida mais carroceria de no mínimo 5.000 kg, com todos os equipamentos e itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. Veículo equipado com Baú refrigerado com revestimento interno com painéis de fibra de vidro com acabamento liso, revestimento externo em alumínio frisado, com poliuretano injetado entre as paredes interna e externa de no mínimo 10 cm de espessura. Piso interno canelado para maior circulação do ar frio. Devera possuir um termostato para permitir a regulagem da temperatura entre -15°C a +8°C. Com porta lateral e traseira e possuir cortina de Cloreto de Polivinila – PVC desde o teto até o piso, a porta de acesso ao meio externo deve permitir abertura por dentro e por fora. Instalações elétricas internas com pontos de iluminação no teto para a câmara. Sinalização externa com faixas refletoras de acordo com as normas do DENATRAN. Dimensões internas mínimas da câmara fria de 5,20 metros de comprimento x 2,50 metros de altura e a largura de acordo com o padrão do chassi. Equipamento de refrigeração utilizando degelo automático, com controle e display para visualização da temperatura interna do baú no painel do veículo podendo ser acionado diretamente pelo motor do veículo e por sistema de refrigeração instalado na parte superior frontal do baú (acima da cabine) acionado por corrente alternada (energia convencional) de 220/380 V (trifásico), com cabo para alimentação de no mínimo 20 metros. **DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FIBRA DISTRIBUICAO LOGISTICA EIRELI	29.887.078/0001-51	22/04/2022 - 05:22:34	TECTOR 9-190 (4X2)	IVECO Group / On-Highway Brasil / BR.	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	32.426.859/0001-53	20/04/2022 - 15:58:52	HD80	HYUNDAI	1	R\$ 457.800,00	R\$ 457.800,00	Sim
GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	32.206.016/0001-41	21/04/2022 - 12:45:47	TECTOR 9-190	IVECO/CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA	1	R\$ 457.800,00	R\$ 457.800,00	Não
MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI	03.093.776/0007-87	22/04/2022 - 00:41:10	MODELO: IVECO TECTOR 9- 190 COM BAÚ REFR	IVECO	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	32.426.859/0001-53	60 dias
GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	32.206.016/0001-41	60 dias
MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI	03.093.776/0007-87	60 dias
FIBRA DISTRIBUICAO LOGISTICA EIRELI	29.887.078/0001-51	60 dias

Lances Enviados

0001 - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, 0KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2022, NA COR BRANCA, cabine equipada com ar condicionado, som MP3 c/ entrada USB, 02 autofalantes, antena, tacógrafo digital, com assentos para o motorista e mais dois auxiliares, (3 pessoas), direção hidráulica, com motor a diesel de 4 cilindros, com no mínimo 150 cv de potência, com transmissão com 6 velocidades avante e uma a ré, com PBT superior a 8.000 kg, com capacidade de carga líquida mais carroceria de no mínimo 5.000 kg, com todos os equipamentos e itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. Veículo equipado com Baú refrigerado com revestimento interno com painéis de fibra de vidro com acabamento liso, revestimento externo em alumínio frisado, com

Página 4 de 8



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2022 às 12:16:11.
Código verificador: 2610B4



poliuretano injetado entre as paredes interna e externa de no mínimo 10 cm de espessura. Piso interno canelado para maior circulação do ar frio. Deverá possuir um termostato para permitir a regulação da temperatura entre -15°C a +8°C. Com porta lateral e traseira e possuir cortina de Cloreto de Polivinila – PVC desde o teto até o piso, a porta de acesso ao meio externo deve permitir abertura por dentro e por fora. Instalações elétricas internas com pontos de iluminação no teto para a câmara. Sinalização externa com faixas refletoras de acordo com as normas do DENATRAN. Dimensões internas mínimas da câmara fria de 5,20 metros de comprimento x 2,50 metros de altura e a largura de acordo com o padrão do chassi. Equipamento de refrigeração utilizando degelo automático, com controle e display para visualização da temperatura interna do baú no painel do veículo podendo ser acionado diretamente pelo motor do veículo e por sistema de refrigeração instalado na parte superior frontal do baú (acima da cabine) acionado por corrente alternada (energia convencional) de 220/380 V (trifásico), com cabo para alimentação de no mínimo 20 metros. **DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/04/2022 - 15:58:52	457.800,00 (proposta)	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
21/04/2022 - 12:45:47	457.800,00 (proposta)	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 00:41:10	600.000,00 (proposta)	03.093.776/0007-87 - MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI	Válido
22/04/2022 - 05:22:34	500.000,00 (proposta)	29.887.078/0001-51 - FIBRA DISTRIBUICAO LOGISTICA EIRELI	Válido
22/04/2022 - 09:11:36	457.000,00	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:12:44	455.000,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:13:52	454.000,00	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:14:23	450.000,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:14:59	550.000,00	03.093.776/0007-87 - MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI	Válido
22/04/2022 - 09:15:08	449.000,00	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:17:22	448.000,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:17:51	445.000,00	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:18:07	440.000,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:18:35	439.000,00	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:19:34	438.000,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:21:28	437.500,00	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:21:46	436.000,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:23:43	435.000,00	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:25:30	432.000,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:26:00	431.000,00	32.206.016/0001-41 - GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:28:33	430.998,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:41:34	427.000,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2022 - 09:51:39	422.700,00	32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:01	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	20/04/2022	-	RG
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:02	Giltiago Azevedo	77777777	-	-	-	CPF
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:02	Giltiago Azevedo	32426859000153	ORGÃO	20/04/2022	-	CNPJ
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:03	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	20/04/2022	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:03	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	20/04/2022	30/04/2022	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:03	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	20/04/2022	30/04/2022	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:04	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	20/04/2022	30/04/2022	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:05	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	-	20/04/2022	Certidão de Regularidade Profissional do Contador junto ao CRC
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:05	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	29/04/2022	-	CERTIDÃO DE IDONEIDADE
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:06	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	20/04/2022	29/04/2022	CEIS / CNFP - CERTIDÃO NEGATIVA
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:06	Giltiago Azevedo	77777777	ORGÃO	20/04/2022	29/04/2022	Certidão Negativa de condenações cíveis por atos de improbidade administrativa
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:06	Giltiago Azevedo	-	ORGÃO	30/04/2022	-	Atestado de Capacidade Técnica
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:07	Giltiago Azevedo	-	ORGÃO	20/04/2022	29/04/2022	Certidão Negativa de Débitos Municipais
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:07	Giltiago Azevedo	-	ORGÃO	20/04/2022	30/04/2022	Alvará de localização e funcionamento
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:08	Giltiago Azevedo	-	ORGÃO	20/04/2022	29/04/2022	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federal e INSS
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:09	Giltiago Azevedo	-	-	20/04/2022	-	Contrato Social e Alterações Contratuais
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:09	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Inscrição Estadual
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:10	Giltiago Azevedo	-	ORGÃO	-	-	CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:11	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Índices de Liquidez
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:11	Giltiago Azevedo	-	ORGÃO	-	-	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:22	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Declaração de Veracidade
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:22	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Impeditivos
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:22	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Declaração de enquadramento ME/EPP
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:22	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Declaração de Não-Emprego de Menores



TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:22	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Vínculo
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:22	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:23	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	20/04/2022 - 16:23	Giltiago Azevedo	-	-	-	-	Balanco Patrimonial

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/04/2022 - 12:13	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
22/04/2022 - 09:02:37	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
22/04/2022 - 09:02:39	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/04/2022 - 09:09:07	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/04/2022 - 09:09:07	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/04/2022 - 09:09:07	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/04/2022 - 09:09:07	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
22/04/2022 - 09:09:15	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
22/04/2022 - 09:09:15	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/04/2022 - 09:28:01	Sistema	O item 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
22/04/2022 - 09:28:01	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 432.000,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o item 0001 até 22/04/2022 às 09:33:01.
22/04/2022 - 09:28:33	Sistema	O item 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 430.998,00.
22/04/2022 - 09:28:33	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
22/04/2022 - 09:31:32	Sistema	O item 0001 teve como arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 430.998,00.
22/04/2022 - 09:31:33	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
22/04/2022 - 09:32:53	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2022 às 11:32.
22/04/2022 - 09:33:10	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório para negociação
22/04/2022 - 09:33:24	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
22/04/2022 - 09:35:20	Pregoeiro	Convoco a empresa TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA para negociação, tendo em vista que na fase interna do processo recebemos proposta com valor bem menor que o valor dado em lance, apresento minha contraproposta no valor de R\$ 420.000,00.
22/04/2022 - 09:36:47	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: Bom dia Sr. Pregoeiro
22/04/2022 - 09:38:15	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro estamos abaixo do preço de referencia: 2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 2.1. O Valor estimado desta licitação é de R\$ 457.800,00 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais).
22/04/2022 - 09:41:18	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: A realidade atual do mercado de veículos está instável como o senhor deve saber, recebemos reajustes de preço por parte dos fabricantes a cada 10 dias, destaco ainda que se trata de um caminhão com baú frigorífico/refrigerado de alto custo, infelizmente não consigo aplicar esse desconto, mas em contra partida consigo chegar no valor de R\$ 427.000,00
22/04/2022 - 09:41:27	Pregoeiro	Prezada, conforme consta do edital no momento da negociação será apurado se os valores oferecidos estão abaixo dos valores ofertados na pesquisa de mercado efetuada na fase interna do processo, devendo a licitante vencedora cobrir os valores ofertados na fase interna, buscando assim a melhor proposta e a Economicidade pela Administração Pública
22/04/2022 - 09:41:34	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 427.000,00.
22/04/2022 - 09:41:56	Pregoeiro	Mantenho minha contraproposta R\$ 420.000,00
22/04/2022 - 09:42:19	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: 2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 2.1. O Valor estimado desta licitação é de R\$ 457.800,00 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais).



22/04/2022 - 09:42:56	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: Gostaria de saber qual a finalidade disso? 2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 2.1. O Valor estimado desta licitação é de R\$ 457,800,00 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais).
22/04/2022 - 09:45:08	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: Estamos muito abaixo do valor de referencia item 2.1 do edital.
22/04/2022 - 09:49:48	Pregoeiro	Meu menor valor ofertado na fase interna foi no importe de R\$ 422.700,00, caso a empresa TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA cubra esse valor poderemos fechar, pois não é vantajoso para a Administração Pública fazer uma aquisição em valor superior ao que foi proposto na fase interna onde não houve qualquer negociação, e o valor ofertado foi inferior..
22/04/2022 - 09:50:24	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro não temos condições de aplicar mais descontos até por que estamos bem abaixo do valor estimado conforme item 2.1 do edital, caso minha proposta não seja aceita que que conte em ata toda a negociação.
22/04/2022 - 09:50:50	Pregoeiro	Tendo em vista o valor discutido, é mínimo o valor do desconto solicitado pela pregoeira.
22/04/2022 - 09:51:14	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: Só um minuto
22/04/2022 - 09:51:39	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 422.700,00.
22/04/2022 - 09:52:13	Pregoeiro	Pronto, valor aceito.
22/04/2022 - 09:52:31	Pregoeiro	Peço que insira a proposta readequada.
22/04/2022 - 09:54:02	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: ok
22/04/2022 - 10:09:28	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
22/04/2022 - 10:10:44	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
22/04/2022 - 10:17:54	Pregoeiro	Seguimos fazendo a análise da proposta readequada e dos documentos de habilitação.
22/04/2022 - 10:19:36	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
22/04/2022 - 10:20:21	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro enviamos nova proposta, com algumas alterações.
22/04/2022 - 10:20:38	Pregoeiro	Ok.
22/04/2022 - 10:21:03	F. TRANSFORMAT COMER...	Negociação Item 0001: Por gentileza desconsidera a primeira.
22/04/2022 - 10:41:14	Pregoeiro	Em verificação aos documentos de habilitação constatamos que a certidão de FGTS se encontra vencida, contudo, a licitante é beneficiária da lei 123/2006, desta forma será concedido prazo de 05 dias para que esta apresente a certidão de FGTS com data vigente. Será aberta diligência para inserir a certidão no sistema.
22/04/2022 - 10:48:23	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
22/04/2022 - 10:49:45	Pregoeiro	Na documentação inserida foi localizada a Certidão de FGTS vigente, não sendo necessário abrir diligência para novo envio.
22/04/2022 - 11:42:30	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA.
22/04/2022 - 11:42:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2022 às 12:32.
22/04/2022 - 11:43:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo pregoeiro para 22/04/2022 às 12:13.
22/04/2022 - 12:15:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Pregoeiro

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
Apoio

ELZA RAYZA DA SILVA SANTOS
Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 014-2022PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
22/03/2022 08:39	23/03/2022 09:00	30/03/2022 12:00	04/04/2022 09:00	04/04/2022 09:01

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
29/03/2022 - 11:26	ESCLARECIMENTO REFERENTE AO PRAZO DE ENTREGA	30/03/2022 - 11:35	Deferido	Pedido: impugnação IUIU.pdf Julgamento: JULGAMENTO Impugnação KIT ESCOLAR - F. RIBEIRO BRITO EPP.pdf

impugnação referente ao prazo de entrega por ser inexequível, pelo fato de ter itens personalizados

Segue Julgamento anexo.

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Situação
0001	EDUCAÇÃO INFANTIL EM CRECHE: 05 TINTAS GUACHE; 30 ML 01 MASSA DE MODELAR; CX C/ 06 UNID 01 CAIXA DE GIZ DE CERA; CX C/ 06 UNID	15,73	171	-	KIT	Homologado
0002	EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA: 05 TINTAS GUACHE; 30 ML 05 LÁPIS MADEIRA DE ESCREVER; 01 CX. GIZ DE CERA; CX C/ 06 UNID 05 BORRACHAS BRANCAS Nº 40; 01 TESOURA PEQUENA 18 CM; 01 COLA BRANCA 90G; 01 CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA C/ 96 FLS. (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) 01 APONTADOR COM DEPÓSITO; 01 CX. DE LÁPIS DE COR GRANDE C/12; 01 CADERNO DE DESENHO 90 FOLHAS CAPA DURA; (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA)	61,57	277	-	KIT	Homologado
0003	ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 3º: 05 LÁPIS MADEIRA, 02 BORRACHAS COLORIDAS (VERDE); 01 TESOURA PEQUENA 18 CM, 01 COLA BRANCA 90G, 03 CADERNOS ESPIRAL DE 01 MATÉRIA C/ 96 FLS CAPA DURA; (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) 02 APONTADORES COM DEPOSITO; 01 CX. LÁPIS DE COR GRANDE C/12. 01 CADERNO DE DESENHO 90 FOLHAS CAPA DURA; (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) 01 RÉGUA CRISTAL 30 CM; CANETINHA HIDROGRÁFICA (12 CORES);	86,30	392	-	KIT	Homologado
0004	ENSINO FUNDAMENTAL DO 4º AO 5º: 05 LÁPIS MADEIRA, 02 BORRACHAS COLORIDAS (VERDE); 01 TESOURA PEQUENA 18 CM; 01 COLA BRANCA 90G; 01 CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS C/ 200 FLS. (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) 01 APONTADOR COM DEPÓSITO; 01 CX. LÁPIS DE COR GRANDE C/12; 01 CADERNO DE DESENHO 90 FOLHAS; (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) CANETINHA HIDROGRÁFICA (06 CORES); 01 RÉGUA CRISTAL COM 30 CM; 04 CANETAS;	72,03	350	-	KIT	Homologado



0005	ENSINO FUNDAMENTAL, DO 6º ANO AO 9º: 05 LÁPIS MADEIRA; 02 BORRACHAS COLORIDAS (VERDE); 01 TESOURA PEQUENA 18 CM; 01 COLA BRANCA 90G; 01 CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS C/ 240 FLS. (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) 02 APONTADORES COM DEPÓSITO: 01 CX. LÁPIS DE COR GRANDE C/12; 01 CADERNO DE DESENHO 90 FOLHAS; (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) CANETINHA HIDROGRÁFICA (12 CORES); 01 RÉGUA CRISTAL COM 30 CM; 04 CANETAS; 01 CALCULADORA DE BOLSO 08 DÍGITOS;	93,27	680	- KIT	Homologado
0006	NOVO EJA: 05 LÁPIS MADEIRA; 02 BORRACHAS COLORIDAS (VERDE); 01 TESOURA PEQUENA 18 CM, 01 COLA BRANCA 90G; 01 CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS C/ 200 FLS. CAPA DURA; (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) 02 APONTADORES COM DEPOSITO; 01 CX. LÁPIS DE COR GRANDE C/12. 01 CADERNO DE DESENHO 90 FOLHAS CAPA DURA; (COM CAPA PERSONALIZADA E PADRONIZADA) 01 RÉGUA CRISTAL 30 CM; 02 CANETAS ESFEROGRÁFICAS;	64,63	190	- KIT	Homologado
0007	EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS: 05 LÁPIS MADEIRA; 02 BORRACHAS VERDES; 01 TESOURA PEQUENA 18 CM; 01 COLA BRANCA 90G; 02 APONTADORES COM DEPÓSITO 05 CANETAS ESFEROGRÁFICAS, 01 RÉGUA CRISTAL 30 CM E 01 CADERNO ESPIRAL C/ 10 MATÉRIAS COM 200 FLS. COM CAPA PERSONALIZADA 04 CANETAS; 01 CALCULADORA DE BOLSO 08 DÍGITOS;	62,80	190	- KIT	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/03/2022	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 014-22 - AQ. KIT ESCOLAR.pdf
01/04/2022	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 014-22 - AQ. KIT ESCOLAR - RETIFICAÇÃO.pdf
01/04/2022	COMPOSIÇÃO DE CUSTO - KIT ESCOLAR.xlsx

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
04/04/2022 - 12:40	Negociação aberta para o processo 014-2022PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,7 do processo 014-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/04/2022 - 12:40	Negociação aberta para o processo 014-2022PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo 014-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/04/2022 - 12:42	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 15:00.
04/04/2022 - 15:46	Documentos solicitados para o processo 014-2022PE	Foram solicitadas diligências no item 0006 do processo 014-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
0001	Educação Infantil em Creche: 05 tintas guache; 30 ml 01 massa de modelar; Cx c/ 06 unid 01 caixa de giz de cera; Cx c/ 06 unid	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	BRANCA	BRANCA	12,99	171	2.221,29



0002	Educação Infantil Pré-escola: 05 tintas guache; 30 ml 05 lápis madeira de escrever; 01 cx. giz de cera; Cx c/ 06 unid 05 borrachas brancas nº 40; 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 01 matéria c/ 96 fls. (com capa personalizada e padronizada) 01 Apontador com depósito; 01 cx. de lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	BRANCA	BRANCA	37,29	277	10.329,33
0003	Ensino Fundamental do 1º ao 3º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm, 01 cola branca 90g, 03 cadernos espiral de 01 matéria c/ 96 fls capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12. 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 01 régua cristal 30 cm; Canetinha hidrográfica (12 cores);	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	BRANCA	BRANCA	62,20	392	24.382,40
0004	Ensino Fundamental do 4º ao 5º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. (com capa personalizada e padronizada) 01 Apontador com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada) Canetinha hidrográfica (06 cores); 01 régua cristal com 30 cm; 04 canetas;	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	BRANCA	BRANCA	41,70	350	14.595,00
0005	Ensino Fundamental, do 6º Ano ao 9º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 12 matérias c/ 240 fls. (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada) Canetinha hidrográfica (12 cores); 01 régua cristal com 30 cm; 04 canetas; 01 calculadora de bolso 08 dígitos;	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	BRANCA	BRANCA	50,89	680	34.605,20



0006	Novo Eja: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g, 01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fis. capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12. 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 01 régua cristal 30 cm; 02 canetas esferográficas;	PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	branca	branca	40,00	190	7.600,00
0007	Educação de Jovens e Adultos: 05 Lápis madeira; 02 borrachas verdes; 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 02 apontadores com depósito 05 canetas esferográficas, 01 régua cristal 30 cm e 01 caderno espiral c/ 10 matérias com 200 fis. Com capa personalizada 04 canetas; 01 calculadora de bolso 08 dígitos;	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	BRANCA	BRANCA	37,34	190	7.094,60

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Educação Infantil em Creche:
05 tintas guache; 30 ml
01 massa de modelar; Cx c/ 06 unid
01 caixa de giz de cera; Cx c/ 06 unid

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	01/04/2022 - 11:03:14	acrillex ..	acrillex...	171	200,00	34.200,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	01/04/2022 - 12:35:16	VARIADAS	DIVERSAS	171	15,73	2.689,83	Sim
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	37.152.131/0001-02	03/04/2022 - 17:30:06	BRANCA	BRANCA	171	18,00	3.078,00	Sim
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	34.440.586/0001-27	04/04/2022 - 08:26:25	Branca	branca	171	17,10	2.924,10	Sim
F. RIBEIRO BRITO	19.913.591/0001-16	03/04/2022 - 20:54:34	KIT	KIT	171	58,06	9.928,26	Sim

0002 - Educação Infantil Pré-escola:
05 tintas guache; 30 ml
05 lápis madeira de escrever;
01 cx. giz de cera; Cx c/ 06 unid

Página 4 de 35



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2022 às 16:50:00.
Código verificador: 24CAAD



05 borrachas brancas nº 40;
01 tesoura pequena 18 cm;
01 cola branca 90g;
01 caderno espiral de 01 matéria c/ 96 fls. (com capa personalizada e padronizada)
01 Apontador com depósito;
01 cx. de lápis de cor grande c/12;
01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	01/04/2022 - 11:03:14	acrillex ...	acrillex ...	277	350,00	96.950,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	01/04/2022 - 12:35:17	VARIADAS	DIVERSAS	277	61,57	17.054,89	Sim
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	37.152.131/0001-02	03/04/2022 - 17:39:10	BRANCA	BRANCA	277	70,00	19.390,00	Sim
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	34.440.586/0001-27	04/04/2022 - 08:27:03	branca	branca	277	60,30	16.703,10	Sim
F. RIBEIRO BRITO	19.913.591/0001-16	03/04/2022 - 20:54:34	KIT	KIT	277	97,30	26.952,10	Sim

0003 - Ensino Fundamental do 1º ao 3º:

05 lápis madeira,
02 borrachas coloridas (verde);
01 tesoura pequena 18 cm,
01 cola branca 90g,
03 cadernos espiral de 01 matéria c/ 96 fls capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
02 Apontadores com depósito;
01 cx. Lápis de cor grande c/12.
01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
01 régua cristal 30 cm;
Canetinha hidrográfica (12 cores);

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	01/04/2022 - 11:03:14	acrillex ...	acrillex	392	250,00	98.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	01/04/2022 - 12:35:17	VARIADAS	DIVERSAS	392	86,30	33.829,60	Sim
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	37.152.131/0001-02	03/04/2022 - 17:54:27	BRANCA	BRANCA	392	100,00	39.200,00	Sim
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	34.440.586/0001-27	04/04/2022 - 08:27:35	branca	branca	392	87,00	34.104,00	Sim
F. RIBEIRO BRITO	19.913.591/0001-16	03/04/2022 - 20:54:34	KIT	KIT	392	81,60	31.987,20	Sim

0004 - Ensino Fundamental do 4º ao 5º:

05 lápis madeira,
02 borrachas coloridas (verde);
01 tesoura pequena 18 cm;
01 cola branca 90g;
01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. (com capa personalizada e padronizada)
01 Apontador com depósito;
01 cx. Lápis de cor grande c/12;
01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada)
Canetinha hidrográfica (06 cores);
01 régua cristal com 30 cm;
04 canetas;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	01/04/2022 - 11:03:14	acrillex	acrillex	350	250,00	87.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	01/04/2022 - 12:35:17	VARIADAS	DIVERSAS	350	72,03	25.210,50	Sim
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	37.152.131/0001-02	03/04/2022 - 17:59:33	BRANCA	BRANCA	350	80,00	28.000,00	Sim
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	34.440.586/0001-27	03/04/2022 - 18:16:48	branca	branca	350	76,20	26.670,00	Sim



F. RIBEIRO BRITO	19.913.591/0001-16	03/04/2022 - 20:54:34	KIT	KIT	350	61,80	21.630,00	Sim
------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------	-----------	-----

0005 - Ensino Fundamental, do 6º Ano ao 9º:

05 lápis madeira,
02 borrachas coloridas (verde);
01 tesoura pequena 18 cm;
01 cola branca 90g;
01 caderno espiral de 12 matérias c/ 240 fls. (com capa personalizada e padronizada)
02 Apontadores com depósito;
01 cx. Lápis de cor grande c/12;
01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada)
Canetinha hidrográfica (12 cores);
01 régua cristal com 30 cm;
04 canetas;
01 calculadora de bolso 08 dígitos;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	01/04/2022 - 11:03:15	acrilix	acrilix	680	350,00	238.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	01/04/2022 - 12:35:17	VARIADAS	DIVERSAS	680	93,27	63.423,60	Sim
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	37.152.131/0001-02	03/04/2022 - 18:04:29	BRANCA	BRANCA	680	98,00	66.640,00	Sim
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	34.440.586/0001-27	04/04/2022 - 08:27:52	branca	branca	680	91,30	62.084,00	Sim
F. RIBEIRO BRITO	19.913.591/0001-16	03/04/2022 - 20:54:34	KIT	KIT	680	79,60	54.128,00	Sim

0006 - Novo Eja:

05 lápis madeira,
02 borrachas coloridas (verde) ;
01 tesoura pequena 18 cm,
01 cola branca 90g,
01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
02 Apontadores com deposito;
01 cx. Lápis de cor grande c/12.
01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
01 régua cristal 30 cm;
02 canetas esferográficas;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	01/04/2022 - 11:03:15	acrilix	acrilix	190	250,00	47.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	01/04/2022 - 12:35:17	VARIADAS	DIVERSAS	190	64,63	12.279,70	Sim
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	37.152.131/0001-02	03/04/2022 - 18:08:04	BRANCA	BRANCA	190	75,00	14.250,00	Sim
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	34.440.586/0001-27	04/04/2022 - 08:29:34	branca	branca	190	66,25	12.587,50	Sim
F. RIBEIRO BRITO	19.913.591/0001-16	03/04/2022 - 20:54:34	KIT	KIT	190	54,60	10.374,00	Sim

0007 - Educação de Jovens e Adultos:

05 Lápis madeira;
02 borrachas verdes;
01 tesoura pequena 18 cm;
01 cola branca 90g;
02 apontadores com depósito
05 canetas esferográficas,
01 régua cristal 30 cm e
01 caderno espiral c/ 10 matérias com 200 fls. Com capa personalizada
04 canetas;
01 calculadora de bolso 08 dígitos;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	01/04/2022 - 11:03:15	acrilix	acrilix	190	250,00	47.500,00	Sim



DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	01/04/2022 - 12:35:17	VARIADAS	DIVERSAS	190	62,80	11.932,00	Sim
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	37.152.131/0001-02	03/04/2022 - 18:12:33	BRANCA	BRANCA	190	72,00	13.680,00	Sim
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	34.440.586/0001-27	04/04/2022 - 08:29:48	branca	branca	190	67,35	12.796,50	Sim
F. RIBEIRO BRITO	19.913.591/0001-16	03/04/2022 - 20:54:34	KIT	KIT	190	60,10	11.419,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	60 dias
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	60 dias
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	37.152.131/0001-02	60 dias
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	34.440.586/0001-27	60 dias
F. RIBEIRO BRITO	19.913.591/0001-16	60 dias

Lances Enviados

0001 - Educação Infantil em Creche:

05 tintas guache; 30 ml

01 massa de modelar; Cx c/ 06 unid

01 caixa de giz de cera; Cx c/ 06 unid

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2022 - 11:03:14	200,00 (proposta)	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
01/04/2022 - 12:35:16	15,73 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
03/04/2022 - 17:30:06	18,00 (proposta)	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
03/04/2022 - 20:54:34	58,06 (proposta)	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 08:26:25	17,10 (proposta)	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:15:53	15,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:16:03	15,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:22:59	15,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:23:07	15,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:23:34	15,45	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:23:38	15,48	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:23:41	15,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:23:54	15,43	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:24:01	15,42	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:24:16	15,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:24:27	15,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:24:43	15,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:24:47	14,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido



04/04/2022 - 09:24:51	15,35	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:25:24	14,95	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:25:29	14,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:25:51	14,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:26:46	14,80	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:27:53	14,78	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:27:59	14,77	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:28:58	14,76	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:29:03	14,75	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:29:21	14,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:29:24	14,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:30:05	14,65	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:30:20	14,64	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:30:28	14,62	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:30:34	14,61	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:31:16	14,59	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:31:19	14,58	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:32:01	14,49	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:32:07	14,48	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:32:44	14,45	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:32:50	14,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:33:20	14,39	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:33:23	14,38	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:33:57	14,29	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:34:14	14,28	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:34:44	14,19	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:34:51	14,18	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:35:26	14,14	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:35:43	14,13	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:36:30	14,09	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:36:40	14,08	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:37:14	14,05	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido



04/04/2022 - 09:37:24	14,04	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:37:57	13,99	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:38:00	13,98	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:38:35	13,95	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:38:41	13,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:39:19	13,92	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:39:51	13,91	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:40:29	13,89	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:40:45	13,88	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:41:18	13,85	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:41:29	13,84	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:42:04	13,80	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:42:11	13,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:42:44	13,78	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:42:55	13,77	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:43:29	13,76	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:43:37	13,75	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:44:18	13,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:44:26	13,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:45:04	13,59	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:46:28	13,58	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:47:21	13,49	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:47:24	13,48	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:48:21	13,45	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:48:37	13,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:49:30	13,39	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:49:38	13,38	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:50:18	13,29	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:50:28	13,28	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:51:18	13,25	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:51:24	13,24	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido



04/04/2022 - 09:52:01	13,19	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:52:10	13,18	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:52:55	13,09	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:52:58	13,08	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:53:48	12,99	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 09:54:14	13,00	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

0002 - Educação Infantil Pré-escola:**05 tintas guache; 30 ml****05 lápis madeira de escrever;****01 cx. giz de cera; Cx c/ 06 unid****05 borrachas brancas nº 40;****01 tesoura pequena 18 cm;****01 cola branca 90g;****01 caderno espiral de 01 matéria c/ 96 fls. (com capa personalizada e padronizada)****01 Apontador com depósito;****01 cx. de lápis de cor grande c/12;****01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2022 - 11:03:14	350,00 (proposta)	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
01/04/2022 - 12:35:17	61,57 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
03/04/2022 - 17:39:10	70,00 (proposta)	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
03/04/2022 - 20:54:34	97,30 (proposta)	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 08:27:03	60,30 (proposta)	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:57:40	60,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:05:37	60,25	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:05:48	60,24	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:06:15	60,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:06:20	59,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:06:30	59,95	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:07:01	59,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:07:35	59,90	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:07:50	59,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:08:11	59,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:08:59	59,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:09:02	59,69	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:09:25	59,68	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:10:05	59,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:10:13	59,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido



04/04/2022 - 10:10:37	59,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:10:47	58,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:11:32	58,90	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:11:35	58,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:11:50	58,95	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:12:07	58,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:12:14	58,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:12:42	58,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:12:47	57,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:13:31	57,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:13:37	57,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:13:49	57,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:13:56	56,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:14:35	56,90	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:14:41	56,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:14:54	55,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:14:57	55,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:15:38	55,75	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:15:43	55,60	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:15:50	55,59	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:16:48	55,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:16:51	54,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:17:10	54,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:17:15	54,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:17:51	54,45	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:17:58	54,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:18:06	54,40	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:18:12	54,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:19:09	54,30	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:19:14	54,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:19:34	54,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido



04/04/2022 - 10:19:48	54,19	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:20:15	54,10	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:20:29	54,09	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:20:56	54,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:21:24	53,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:22:33	53,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:22:42	53,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:22:58	53,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:23:04	52,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:23:22	52,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:23:26	52,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:24:32	52,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:24:56	52,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:25:33	52,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:25:41	52,59	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:26:10	52,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:26:14	52,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:27:18	52,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:27:26	52,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:27:45	52,35	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:27:51	52,34	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:28:30	52,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:28:39	52,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:29:39	52,25	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:29:42	52,24	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:30:39	52,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:30:43	52,19	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:31:39	52,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:33:05	51,90	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:33:27	51,85	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:34:49	51,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:35:16	50,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido



04/04/2022 - 10:36:44	50,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:37:19	49,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:38:54	49,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:40:49	49,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:42:21	49,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:43:04	48,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:44:40	48,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:45:35	48,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:47:12	48,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:47:36	47,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:49:05	47,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:49:32	47,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:51:19	47,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:51:30	46,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:53:16	46,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:54:05	46,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:55:36	46,30	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:56:00	46,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:57:27	46,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:58:50	45,90	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:59:10	45,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:00:55	45,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:01:26	45,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:03:22	45,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:03:43	44,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:05:38	44,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:06:31	44,45	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:08:09	44,30	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:08:53	44,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:10:48	44,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:11:19	43,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:13:16	43,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:13:40	43,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:15:05	42,80	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:15:27	42,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:16:45	42,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:17:06	42,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido



04/04/2022 - 11:18:43	42,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:19:41	41,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:21:03	41,60	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:21:24	41,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:22:43	41,30	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:23:18	41,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:24:34	41,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:25:39	40,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:26:55	40,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:28:12	40,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:29:21	40,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:29:41	40,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:30:59	40,20	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:31:50	40,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:32:30	39,90	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:33:16	39,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:34:40	39,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:34:51	39,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:35:35	39,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:36:36	39,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:37:28	38,95	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:37:59	38,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:39:01	37,90	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:39:24	37,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:40:49	37,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:41:31	37,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:43:03	37,39	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:44:27	37,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:45:50	37,29	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido

0003 - Ensino Fundamental do 1º ao 3º:
05 lápis madeira,
02 borrachas coloridas (verde);
01 tesoura pequena 18 cm,
01 cola branca 90g,
03 cadernos espiral de 01 matéria c/ 96 fls capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
02 Apontadores com depósito;
01 cx. Lápis de cor grande c/12.
01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
01 régua cristal 30 cm;
Canetinha hidrográfica (12 cores);

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2022 - 11:03:14	250,00 (proposta)	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido



01/04/2022 - 12:35:17	86,30 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
03/04/2022 - 17:54:27	100,00 (proposta)	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
03/04/2022 - 20:54:34	81,60 (proposta)	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 08:27:35	87,00 (proposta)	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 09:57:41	81,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 09:59:51	81,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:04:51	81,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:05:16	99,99	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
04/04/2022 - 10:05:52	81,47	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:05:58	81,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:06:07	81,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:06:25	81,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:06:41	80,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:07:10	80,95	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:07:21	80,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:07:56	79,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:08:07	79,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:08:15	79,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:08:26	79,60	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:08:42	79,74	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:08:43	79,55	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:09:07	79,54	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:09:17	78,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:09:31	77,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:09:51	77,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:10:03	76,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:10:27	76,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:10:46	76,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:11:18	76,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:11:21	76,80	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:11:25	75,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:11:33	75,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido



04/04/2022 - 10:11:41	75,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:12:18	75,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:12:24	75,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:12:45	75,70	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:12:56	75,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:13:28	75,65	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:13:37	75,64	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:13:52	75,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:14:01	75,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:14:09	75,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:14:37	75,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:14:48	75,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:15:10	75,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:15:16	75,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:15:34	75,20	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:15:38	75,19	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:16:03	75,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:16:15	74,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:16:35	74,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:16:45	74,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:16:57	74,80	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:17:08	74,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:17:23	74,75	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:17:32	74,74	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:17:46	74,70	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:17:51	74,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:18:01	74,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:18:12	74,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:18:39	74,45	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:18:47	74,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:19:45	74,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido



04/04/2022 - 10:19:48	74,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:20:02	74,35	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:20:14	74,34	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:20:36	74,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:20:43	74,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:20:57	73,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:21:00	73,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:21:23	73,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:21:43	73,85	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:21:54	73,84	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:22:06	73,80	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:22:13	73,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:22:40	73,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:23:03	73,74	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:23:16	73,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:23:19	73,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:24:25	73,60	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:24:36	73,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:24:49	72,95	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:24:56	72,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:25:07	72,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:25:18	72,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:25:28	72,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:25:43	72,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:25:51	72,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:25:54	72,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:26:06	72,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:26:22	72,45	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:26:32	72,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:26:43	72,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:27:06	72,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido



04/04/2022 - 10:27:33	72,35	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:27:40	72,34	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:28:40	72,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:28:44	72,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:29:00	72,20	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:29:07	72,19	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:29:49	72,10	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:30:09	72,09	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:30:49	72,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:31:00	71,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:31:36	71,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:31:44	71,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:31:52	71,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:32:01	71,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:32:19	71,45	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:32:24	71,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:32:29	71,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:32:45	71,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:33:04	71,35	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:33:12	71,34	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:33:22	71,30	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:33:35	71,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:33:46	71,25	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:33:56	71,24	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:34:01	71,20	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:34:05	71,19	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:34:36	71,15	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:34:43	71,14	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:35:18	71,10	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:35:24	71,09	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:35:37	71,05	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido



04/04/2022 - 10:35:40	71,04	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:36:02	71,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:36:11	70,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:36:24	70,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:36:31	70,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:36:34	69,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:36:44	70,00	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 10:37:16	69,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:37:31	69,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:38:32	69,65	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:39:23	69,60	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:39:57	69,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:41:41	68,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:42:52	67,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:43:24	67,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:44:06	67,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:44:30	66,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:44:45	66,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:45:41	65,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:46:24	65,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:46:46	64,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:47:46	64,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 10:49:12	63,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:50:39	63,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:51:07	63,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:52:36	63,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:53:31	62,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:55:10	62,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:55:35	62,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:57:10	62,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 10:57:41	62,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 10:59:32	62,20	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido

0004 - Ensino Fundamental do 4º ao 5º:
05 lápis madeira,
02 borrachas coloridas (verde);
01 tesoura pequena 18 cm;
01 cola branca 90g;
01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. (com capa personalizada e padronizada)



**01 Apontador com depósito:
01 cx. Lápis de cor grande c/12;
01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada)
Canetinha hidrográfica (06 cores);
01 régua cristal com 30 cm;
04 canetas;**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2022 - 11:03:14	250,00 (proposta)	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
01/04/2022 - 12:35:17	72,03 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
03/04/2022 - 17:59:33	80,00 (proposta)	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
03/04/2022 - 18:16:48	76,20 (proposta)	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
03/04/2022 - 20:54:34	61,80 (proposta)	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:01:59	68,43	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:02:16	61,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:04:27	61,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:05:35	60,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:06:45	60,79	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:07:31	60,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:08:05	60,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:08:43	59,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:09:12	59,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:09:36	58,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:10:06	72,02	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
04/04/2022 - 11:11:41	58,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:11:58	57,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:12:45	57,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:13:05	57,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:13:32	57,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:13:52	56,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:14:18	56,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:15:13	55,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:16:27	55,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:16:52	44,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:18:30	44,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:19:45	43,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:20:14	45,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:20:29	52,00	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:22:07	43,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:22:37	42,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido



04/04/2022 - 11:23:51	42,30	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:24:25	42,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:25:33	42,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:25:57	41,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:27:09	41,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido

0005 - Ensino Fundamental, do 6º Ano ao 9º:**05 lápis madeira,****02 borrachas coloridas (verde);****01 tesoura pequena 18 cm;****01 cola branca 90g;****01 caderno espiral de 12 matérias c/ 240 fls. (com capa personalizada e padronizada)****02 Apontadores com depósito:****01 cx. Lápis de cor grande c/12;****01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada)****Canetinha hidrográfica (12 cores);****01 régua cristal com 30 cm;****04 canetas;****01 calculadora de bolso 08 dígitos;**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2022 - 11:03:15	350,00 (proposta)	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
01/04/2022 - 12:35:17	93,27 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
03/04/2022 - 18:04:29	98,00 (proposta)	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
03/04/2022 - 20:54:34	79,60 (proposta)	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 08:27:52	91,30 (proposta)	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:30:03	88,61	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:31:06	79,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:32:05	78,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:32:32	78,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:38:08	77,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:39:01	77,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:39:14	76,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:39:48	76,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:40:11	75,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:40:33	74,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:41:14	74,80	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:41:34	74,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:41:41	74,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:42:00	73,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:42:11	73,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:42:47	72,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:42:57	72,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:43:37	71,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido



04/04/2022 - 11:44:15	71,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:44:20	71,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:44:38	70,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:44:53	70,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:44:56	70,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:45:38	70,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:45:41	70,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:45:54	70,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:45:58	69,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:46:05	69,95	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:46:09	69,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:46:16	69,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:46:20	69,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:46:22	68,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:46:26	67,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:47:27	67,95	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:47:30	67,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:47:50	67,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:47:54	67,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:48:12	67,85	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:48:17	67,84	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:48:27	67,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:48:40	67,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:48:46	67,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:48:50	66,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:49:10	66,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:49:13	66,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:49:23	66,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:49:26	66,74	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:49:40	66,70	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:49:43	66,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido



04/04/2022 - 11:49:53	66,65	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:49:56	66,64	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:05	66,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:50:08	65,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:27	65,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:50:30	64,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:41	62,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:50:44	61,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:53	61,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:50:57	61,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:51:07	61,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:51:10	61,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:51:17	60,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:51:20	59,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:51:28	59,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:51:31	59,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:51:36	58,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:51:39	59,00	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:52:06	57,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:52:25	56,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:53:11	55,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:53:29	54,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:54:40	54,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:54:51	55,20	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:55:32	54,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:56:00	54,40	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:56:22	54,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:57:37	53,90	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:58:02	53,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:59:12	53,60	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:59:33	53,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:00:35	53,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:00:56	52,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido



04/04/2022 - 12:02:24	52,40	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:02:44	52,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:03:19	52,20	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:04:09	52,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:05:02	51,95	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:05:17	51,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:06:14	51,40	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:07:05	51,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:08:24	51,10	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:09:26	51,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:11:07	50,98	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:12:36	50,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:14:09	50,89	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido

0006 - Novo Eja:
05 lápis madeira,
02 borrachas coloridas (verde) ;
01 tesoura pequena 18 cm,
01 cola branca 90g,
01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
02 Apontadores com depósito;
01 cx. Lápis de cor grande c/12.
01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
01 régua cristal 30 cm;
02 canetas esferográficas;

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2022 - 11:03:15	250,00 (proposta)	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
01/04/2022 - 12:35:17	64,63 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
03/04/2022 - 18:08:04	75,00 (proposta)	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
03/04/2022 - 20:54:34	54,60 (proposta)	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 08:29:34	66,25 (proposta)	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:31:17	61,40	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:32:19	54,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:32:39	54,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:38:15	53,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:39:07	53,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:39:29	74,99	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
04/04/2022 - 11:39:35	52,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:39:58	52,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:40:26	51,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:40:50	50,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:41:47	49,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido



04/04/2022 - 11:42:02	49,40	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:42:16	49,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:43:00	48,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:44:25	48,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:44:45	48,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:44:50	47,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:45:59	47,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:46:02	47,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:46:11	47,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:46:15	47,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:46:20	47,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:46:24	46,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:46:34	46,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:46:37	46,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:47:54	46,40	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:47:57	46,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:48:00	46,45	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:48:35	46,30	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:48:40	46,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:48:44	45,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:48:50	44,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:49:01	44,95	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:49:05	44,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:49:23	44,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:49:26	44,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:49:47	44,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:49:50	44,74	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:00	44,70	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:50:04	44,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:08	44,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:50:12	43,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:46	43,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido



04/04/2022 - 11:50:49	43,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:58	43,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:51:02	43,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:51:15	43,30	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:51:18	43,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:51:25	40,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:51:45	41,10	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido

0007 - Educação de Jovens e Adultos:

**05 Lápis madeira;
02 borrachas verdes;
01 tesoura pequena 18 cm;
01 cola branca 90g;
02 apontadores com depósito
05 canetas esferográficas,
01 régua cristal 30 cm e
01 caderno espiral c/ 10 matérias com 200 fis. Com capa personalizada
04 canetas;
01 calculadora de bolso 08 dígitos;**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2022 - 11:03:15	250,00 (proposta)	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
01/04/2022 - 12:35:17	62,80 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
03/04/2022 - 18:12:33	72,00 (proposta)	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
03/04/2022 - 20:54:34	60,10 (proposta)	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 08:29:48	67,35 (proposta)	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:47:15	60,09	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:48:55	59,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:48:58	59,66	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 11:50:12	58,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:51:06	57,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:52:17	56,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:52:38	55,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:53:25	54,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:53:40	53,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:55:19	52,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:55:34	62,79	07.245.458/0001-50 - Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Válido
04/04/2022 - 11:55:43	52,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:56:09	52,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:56:34	52,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:57:45	52,40	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 11:58:15	51,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido



04/04/2022 - 11:58:31	51,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:58:53	50,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:59:04	49,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 11:59:21	49,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 11:59:45	49,00	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:00:10	48,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:00:14	48,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:00:17	48,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:00:20	48,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:00:33	48,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:00:36	48,19	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:01:09	48,15	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:01:13	48,14	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:01:33	48,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:01:37	47,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:01:48	47,95	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:01:51	47,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:02:11	47,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:02:15	47,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:02:18	47,45	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:02:21	47,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:02:34	47,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:02:38	47,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:02:43	47,35	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:02:46	47,34	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:02:55	47,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:02:59	46,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:03:02	46,90	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:03:06	46,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:03:12	46,85	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:03:16	46,84	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:03:20	46,80	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido



04/04/2022 - 12:03:23	46,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:03:29	46,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:03:32	46,74	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:03:38	46,70	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:03:42	46,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:03:54	46,65	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:03:57	46,64	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:04:05	46,60	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:04:10	46,59	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:04:17	46,50	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:04:20	46,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:04:27	46,45	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:04:30	46,44	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:04:33	46,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:04:36	46,29	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:04:56	46,20	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:04:59	46,19	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:05:03	45,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:05:06	45,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:05:11	45,80	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:05:15	45,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:05:47	45,70	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:05:50	45,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:05:54	45,44	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:05:58	45,43	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:06:58	45,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:07:01	45,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:07:19	45,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:07:22	44,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:08:06	44,95	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:08:09	44,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido



04/04/2022 - 12:09:00	44,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:09:03	44,89	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:09:18	44,85	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:09:24	44,84	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:09:40	44,75	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:09:44	44,74	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:09:55	44,80	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:10:44	44,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:10:48	44,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:10:53	44,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:10:56	43,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:11:26	43,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:11:29	43,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:11:43	43,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:11:46	43,74	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:11:54	43,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:11:57	43,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:12:19	43,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:12:22	42,99	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:12:34	42,80	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:12:37	42,79	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:12:48	42,70	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:12:51	42,69	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:13:15	42,65	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:13:19	42,64	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:13:25	42,60	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:13:28	42,59	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:14:10	42,55	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:14:13	42,54	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:14:28	42,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:14:32	42,49	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido



04/04/2022 - 12:14:36	42,40	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:14:40	42,39	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:14:57	42,35	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:15:00	42,34	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 12:15:21	42,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:15:35	42,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:15:55	41,50	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:16:27	41,45	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:16:51	41,40	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido
04/04/2022 - 12:17:04	41,39	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:17:34	41,20	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:17:40	41,15	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:18:09	41,00	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:18:17	39,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:18:36	38,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:18:59	38,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:19:12	38,60	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:19:28	38,55	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:19:51	38,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:20:15	38,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:20:39	38,35	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:21:06	38,30	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:22:06	38,00	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:22:44	37,90	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:22:56	37,85	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:24:01	37,80	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:24:40	37,75	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:25:37	37,55	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:26:49	37,50	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:27:57	37,40	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	Válido
04/04/2022 - 12:28:05	37,35	19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO	Válido
04/04/2022 - 12:30:04	37,34	37.152.131/0001-02 - HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0006	04/04/2022 - 16:19:25	34.440.586/0001-27 - PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	lote_06_ajustado - Copia.pdf



0006

04/04/2022 - 16:37:08

34.440.586/0001-27 - PAPELBOM
PAPELARIA EIRELI[lote 06 ajustado - Copia.pdf](#)

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:11	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	1473499666	SSPBA	02/08/2017	-	RG
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:12	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	06391865566	-	-	-	CPF
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:15	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	37152131000102	CNPJ	26/03/2022	-	CNPJ
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:16	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	0 05587604	TJBA	26/03/2022	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:18	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	20221504219	SEFAZ	31/03/2022	31/05/2022	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:20	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	2022031906291092329000	CEF	19/03/2022	17/04/2022	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:21	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	9746054/2022	JUSTIÇA DO TRABALHO	26/03/2022	22/09/2022	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:22	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	2MD9260322154732	TCU	26/03/2022	-	CERTIDÃO DE IDONEIDADE
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:23	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	tzKelwxT5MltpcA1Kyr6	CGU	26/03/2022	25/04/2022	CEIS / CNEP - CERTIDÃO NEGATIVA
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:24	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	623F.604C.C009.C588	CNJ	26/03/2022	25/04/2022	Certidão Negativa de condenações civis por atos de improbidade administrativa
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:25	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	PMI	31/03/2022	31/12/2022	Alvará de localização e funcionamento
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:25	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	Balanco Patrimonial
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:26	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	PMI	-	-	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:26	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	Inscrição Estadual
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:26	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	Índices de Liquidez
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:27	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	JUCEB	-	-	CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	31/03/2022 - 23:28	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	11/05/2020	-	Contrato Social e Alterações Contratuais
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:00	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	Declaração de Veracidade
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:00	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Impeditivos

Página 31 de 35



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2022 às 16:50:00.
Código verificador: 24CAAD



HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:01	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	-	Declaração de enquadramento ME/EPP
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:01	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Vínculo
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:02	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	-	Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:02	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	-	Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:03	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	-	-	-	-	Declaração de Não-Emprego de Menores
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:06	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	ministério da fazenda	26/03/2022	22/09/2022	-	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federal e INSS
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:13	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	785369	crcba	-	29/06/2022	-	Certidão de Regularidade Profissional do Contador junto ao CRC
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	01/04/2022 - 00:16	Hadsson Gabryel Montalvao da Silva	-	PMI	12/04/2022	10/06/2022	-	Certidão Negativa de Débitos Municipais
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:02	Gilmar Badaró dos Santos	23000910549	-	-	-	-	CPF
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:02	Gilmar Badaró dos Santos	23000910549	-	-	-	-	CPF
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:06	Gilmar Badaró dos Santos	34440586000127	Receita Federal do Brasil	12/04/1991	-	-	CNPJ
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:09	Gilmar Badaró dos Santos	005592149	Tribunal de Justiça do Estado da Bahia	29/03/2022	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:09	Gilmar Badaró dos Santos	005592149	Tribunal de Justiça do Estado da Bahia	29/03/2022	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:15	Gilmar Badaró dos Santos	20221471365	Tribunal de Justiça do Estado da Bahia	29/03/2022	29/05/2022	-	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:20	Gilmar Badaró dos Santos	2022031614504949430746	Caixa Econômica Federal	29/03/2022	14/04/2022	-	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:23	Gilmar Badaró dos Santos	99311762022	Justiça do Trabalho	29/03/2022	25/09/2022	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:23	Gilmar Badaró dos Santos	99311762022	Justiça do Trabalho	29/03/2022	25/09/2022	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:26	Gilmar Badaró dos Santos	00003860	Conselho Regional de Contabilidade da Bahia	-	30/06/2022	-	Certidão de Regularidade Profissional do Contador junto ao CRC
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:33	Gilmar Badaró dos Santos	34440586000127	Controladoria Geral da União	29/03/2022	28/04/2022	-	CEIS / CNEP - CERTIDÃO NEGATIVA
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:47	Gilmar Badaró dos Santos	-	Prefeitura Municipal de Iuiú	18/08/2021	-	-	Atestado de Capacidade Técnica
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:49	Gilmar Badaró dos Santos	-	Prefeitura Municipal de Iuiú	31/03/2022	29/06/2022	-	Certidão Negativa de Débitos Municipais
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:51	Gilmar Badaró dos Santos	-	Prefeitura Municipal de Iuiú	-	31/12/2022	-	Alvará de localização e funcionamento
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:51	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	-	Declaração de Veracidade
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:52	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Impedimentos
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:52	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	-	Declaração de enquadramento ME/EPP



PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 09:54	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Não-Emprego de Menores
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 10:01	Gilmar Badaró dos Santos	-	Receita Federal do Brasil	25/03/2022	25/09/2022	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federal e INSS
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 10:01	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 10:02	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 10:02	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Vínculo
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 10:06	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	Inscrição Estadual
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 10:07	Gilmar Badaró dos Santos	-	Prefeitura Municipal de Iuiú	-	-	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 10:09	Gilmar Badaró dos Santos	-	Conselho Regional de Contabilidade da Bahia	-	-	CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 10:16	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	Índices de Liquidez
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 14:17	Gilmar Badaró dos Santos	0229872743	SSP BA	23/09/2013	-	RG
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 14:45	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	-	-	Balanço Patrimonial
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 15:40	Gilmar Badaró dos Santos	-	-	11/11/2016	-	Contrato Social e Alterações Contratuais
HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA	03/04/2022 - 18:51	Hadsson Gabryel Montalva da Silva	-	pmi	03/03/2021	-	Atestado de Capacidade Técnica
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 21:44	Gilmar Badaró dos Santos	PBBP030422192500	Tribunal de Contas da União	03/04/2022	-	CERTIDÃO DE IDONEIDADE
PAPELBOM PAPELARIA EIRELI	03/04/2022 - 21:49	Gilmar Badaró dos Santos	6246FD7030EF4568	CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA	29/03/2022	29/04/2022	Certidão Negativa de condenações cíveis por atos de improbidade administrativa

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/04/2022 - 17:11	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
04/04/2022 - 09:02:35	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
04/04/2022 - 09:02:40	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
04/04/2022 - 09:13:01	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
04/04/2022 - 09:13:02	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
04/04/2022 - 09:13:02	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
04/04/2022 - 09:13:02	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
04/04/2022 - 09:14:36	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
04/04/2022 - 09:56:17	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
04/04/2022 - 09:57:00	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
04/04/2022 - 09:57:01	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.



04/04/2022 - 11:01:35	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
04/04/2022 - 11:01:50	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
04/04/2022 - 11:29:11	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
04/04/2022 - 11:30:00	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
04/04/2022 - 11:31:14	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
04/04/2022 - 11:47:14	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
04/04/2022 - 11:47:52	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
04/04/2022 - 11:53:45	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
04/04/2022 - 12:16:09	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
04/04/2022 - 12:32:04	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
04/04/2022 - 12:40:20	Sistema	O item 0001 teve como arrematante HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA - ME com lance de R\$ 12,99.
04/04/2022 - 12:40:20	Sistema	O item 0002 teve como arrematante HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA - ME com lance de R\$ 37,29.
04/04/2022 - 12:40:20	Sistema	O item 0003 teve como arrematante HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA - ME com lance de R\$ 62,20.
04/04/2022 - 12:40:20	Sistema	O item 0004 teve como arrematante HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA - ME com lance de R\$ 41,70.
04/04/2022 - 12:40:20	Sistema	O item 0005 teve como arrematante HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA - ME com lance de R\$ 50,89.
04/04/2022 - 12:40:20	Sistema	O item 0006 teve como arrematante PAPELBOM PAPELARIA EIRELI - ME com lance de R\$ 40,00.
04/04/2022 - 12:40:20	Sistema	O item 0007 teve como arrematante HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA - ME com lance de R\$ 37,34.
04/04/2022 - 12:40:20	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
04/04/2022 - 12:42:30	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 15:00.
04/04/2022 - 12:43:04	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório para negociação. Dentro do período de negociação, todas as licitantes vencedoras deverão anexar suas propostas readequadas, sob pena de desclassificação e convocação da segunda colocada. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período, pois, após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
04/04/2022 - 12:44:34	Pregoeiro	Deverão ainda anexar a composição de custos conforme modelo existente no sistema.
04/04/2022 - 12:44:46	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
04/04/2022 - 13:41:07	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 13:41:52	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 13:42:09	Sistema	A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 13:42:30	Sistema	A proposta readequada do item 0004 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 13:42:44	Sistema	A proposta readequada do item 0005 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 13:43:02	Sistema	A proposta readequada do item 0007 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 14:56:45	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 14:58:24	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 15:11:54	Pregoeiro	Prezados, seguimos fazendo análise das propostas readequadas e dos documentos de habilitação.
04/04/2022 - 15:44:45	Pregoeiro	Empresa PAPELBOM PAPELARIA EIRELI - ME a composição de custos está com valores errados, peço que os corrija e envie novamente.
04/04/2022 - 15:46:09	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0006. O prazo de envio é até às 16:16 do dia 04/04/2022.
04/04/2022 - 15:46:09	Sistema	Motivo: Reapresentar proposta readequada, tendo em vista que a que foi apresentada contém erros.
04/04/2022 - 16:03:35	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0006. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 04/04/2022.
04/04/2022 - 16:03:35	Sistema	Motivo: .
04/04/2022 - 16:19:25	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 16:26:29	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0006. O prazo de envio é até às 16:45 do dia 04/04/2022.
04/04/2022 - 16:26:29	Sistema	Motivo: Empresa PAPELBOM PAPELARIA EIRELI - ME a proposta veio sem assinatura, peço que insira a assinatura e envie novamente.
04/04/2022 - 16:37:08	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
04/04/2022 - 16:40:02	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0006.
04/04/2022 - 16:40:02	Sistema	Motivo: A proposta já foi inserida.
04/04/2022 - 16:41:04	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA.
04/04/2022 - 16:41:04	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA.
04/04/2022 - 16:41:04	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA.
04/04/2022 - 16:41:04	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA.
04/04/2022 - 16:41:04	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA.



04/04/2022 - 16:41:04	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA.
04/04/2022 - 16:41:10	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PAPELBOM PAPELARIA EIRELI.
04/04/2022 - 16:41:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 17:11.
04/04/2022 - 16:41:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 17:11.
04/04/2022 - 16:41:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 17:11.
04/04/2022 - 16:41:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 17:11.
04/04/2022 - 16:41:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 17:11.
04/04/2022 - 16:41:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 17:11.
04/04/2022 - 16:41:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 04/04/2022 às 17:11.
04/04/2022 - 17:13:51	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
04/04/2022 - 17:14:11	Sistema	O item 0001 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
04/04/2022 - 17:14:11	Sistema	O item 0002 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
04/04/2022 - 17:14:11	Sistema	O item 0003 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
04/04/2022 - 17:14:11	Sistema	O item 0004 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
04/04/2022 - 17:14:11	Sistema	O item 0005 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
04/04/2022 - 17:14:11	Sistema	O item 0006 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
04/04/2022 - 17:14:11	Sistema	O item 0007 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
12/04/2022 - 16:26:42	Sistema	O item 0001 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
12/04/2022 - 16:26:42	Sistema	O item 0002 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
12/04/2022 - 16:26:42	Sistema	O item 0003 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
12/04/2022 - 16:26:42	Sistema	O item 0004 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
12/04/2022 - 16:26:42	Sistema	O item 0005 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
12/04/2022 - 16:26:42	Sistema	O item 0006 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
12/04/2022 - 16:26:42	Sistema	O item 0007 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

ELZA RAYZA DA SILVA SANTOS

Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 015-2022PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
23/03/2022 16:38	24/03/2022 10:00	31/03/2022 12:00	05/04/2022 09:00	05/04/2022 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 01 - UTENSÍLIOS DE COZINHA					
	0001	PANELA DE PRESSÃO DE 30 LITROS / FECHAMENTO EXTERNO TURBO / ALUMÍNIO REFORÇADO / ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE	1.554,67	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 50L	1.296,67	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	CAÇAROLA INDUSTRIAL COM TAMPA E ALÇA EM ALUMÍNIO RESISTENTE (N50) REF. 40L.	743,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	PRATOS DE VIDRO 221X154X209 MM 360 GRAMAS	7,33	300	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	COLHERES PARA ALMOÇO EM AÇO INOX 190 X 43 X 21 MM	7,05	300	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	CANECAS PLÁSTICAS ESCOLARES PARA MERENDA/ CAPACIDADE: 350 ML E DIÂMETRO: 8,5 CM. ALTURA: 8,7 CM, COR: AZUL E MATERIAL: POLIPROPILENO (PP).	6,12	300	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	CUSCUZEIRO 20 L DE ALUMÍNIO	217,75	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	CANECA ALUMÍNIO PARA CAFÉ 10 L.	134,47	4	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	14.312,06				
0002		LOTE 02 - MOBILIÁRIO ESCOLAR					
	0001	JOGOS DE MESAS ESCOLARES CJA 03 AMARELA / CONJUNTO PARA ALUNO – TAMANHO INDICADO PARA USUÁRIOS COM ESTATURA DE 1,19M A 1,42M • CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006.2008 - MÓVEIS ESCOLARES -CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL. • MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. • CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	734,23	80	JG	Homologado	Menor Preço



0002	JOGOS DE MESAS ESCOLARES CJA 04 VERMELHA: CONJUNTO PARA ALUNO / TAMANHO 4 – INDICADO PARA USUÁRIOS COM ESTATURA DE 1,33M A 1,59M • CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006.2008 - MÓVEIS ESCOLARES - CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL. • MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. • CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO	758,10	115	JG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		145.919,90				
0003	LOTE 03 - EQUIPAMENTOS					
0001	MICROFONES: MODELO SV100 – W - DIMENSÕES DO PRODUTO: 27.51 X 11.51 X 8.99 CM, 50G, USO COM E SEM FIO.	634,41	10	UN	Homologado	Menor Preço
0002	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA CA60 BLUETOOTH, RÁDIO FM, USB 100 W.	469,44	10	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		11.038,50				
0004	LOTE 04 - MATERIAL DE ESPORTES					
0001	BOLAS DE HANDEBOL OFICIAL. BOLA HANDEBOL H1L SEM COSTURA, MATERIAL: PU X PVC – CÂMARA VINIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO: 320 A 360 GRS. MEDIDA: 52 A 54 CM. CIRCUNFERÊNCIA.	109,77	20	UN	Homologado	Menor Preço
0002	BOLAS DE FUTSAL: COMPOSIÇÃO: PU, PESO DO PRODUTO: 400/440 G, SEM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 62 – 64 CM.	112,86	20	UN	Homologado	Menor Preço
0003	BOLAS DE VÓLEI – MATERIAL PU, COMPOSIÇÃO: POLIURETANO	125,88	20	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		6.970,20				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/03/2022	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 015-22 - AQ. UTENSILHOS, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE ESPORTES.pdf
21/04/2022	JULGAMENTO RECURSO - LOTE 02.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
05/04/2022 - 10:36	Negociação aberta para o processo 015-2022PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2,3 do processo 015-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/04/2022 - 10:36	Negociação aberta para o processo 015-2022PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 4 do processo 015-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/04/2022 - 10:36	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2022 às 12:36.
22/04/2022 - 11:57	Documentos solicitados para o processo 015-2022PE	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 015-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Habilitados

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
------	------	---------	------------	--------	-------------------	------	---------------------	-------------



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/04/2022 às 12:02:09.
Código verificador: 26BE4D



0001		LOTE 01 - UTENSÍLIOS DE COZINHA					
0001	Panela de pressão de 30 litros / fechamento externo turbo / alumínio reforçado / anel de vedação de silicone	PANELA DE PRESSÃO 30L	ABC ALUMINIO	2	1.476,94	2.953,88	
0002	Tacho de alumínio batido com tampa 50L	TACHO 50L	ABC ALUMINIO	2	1.050,00	2.100,00	
0003	Caçarola Industrial com tampa e alça em alumínio resistente (N50) ref. 40L.	CAÇAROLA 40L	ABC ALUMINIO	2	470,00	940,00	
0004	Pratos de vidro 221x154x209 mm 360 gramas	PRATOS DE VIDRO	NADIR	300	5,80	1.740,00	
0005	Colheres para almoço em aço inox 190 x 43 x 21 mm	COLHER ALMOÇO	TRAMONTINA	300	6,70	2.010,00	
0006	Canecas plásticas escolares para merenda/ Capacidade: 350 ml e Diâmetro: 8,5 cm, Altura: 8,7 cm, Cor: Azul e Material: Polipropileno (PP).	CANECA PLASTICA	PLASUTIL	300	5,81	1.743,00	
0007	Cuscuzeiro 20 L de alumínio	CUSCUZEIRO 20L	ABC ALUMINIO	2	206,86	413,72	
0008	Caneca alumínio para café 10 L.	CANECA ALUMINIO 10L	TRAMONTINA	4	127,75	511,00	
VENCEDOR		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA				12.411,60	
0002		LOTE 02 - MOBILIÁRIO ESCOLAR					
0001	Jogos de mesas escolares CJA 03 amarela / Conjunto para aluno – tamanho indicado para usuários com estatura de 1,19m a 1,42m • Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. • Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. • Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	CJA-03	M2V/M2V	80	533,00	42.640,00	



0002	Jogos de mesas escolares CJA 04 vermelha: Conjunto para aluno / tamanho 4 – Indicado para usuários com estatura de 1,33m a 1,59m • Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. • Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. • Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço	CJA-04	M2V/M2V	115	544,00	62.560,00
	VENCEDOR	YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI				105.200,00
0003	LOTE 03 - EQUIPAMENTOS					
0001	Microfones: modelo SV100 – W – Dimensões do produto: 27.51 x 11.51 x 8.99 cm, 50g, uso com e sem fio.	SV100-W	VOCAL	10	602,69	6.026,90
0002	Caixa de som amplificada CA60 Bluetooth, Rádio FM, USB 100 W.	CA60	LENOXX	10	445,97	4.459,70
	VENCEDOR	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA				10.486,60
0004	LOTE 04 - MATERIAL DE ESPORTES					
0001	Bolas de handebol oficial. BOLA handebol H1L Sem Costura, Material: PU x PVC – Câmara vinil, miolo removível e lubrificado, Peso: 320 a 360 grs. Medida: 52 a 54 cm. circunferência.	H2	Raccor	20	81,00	1.620,00
0002	Bolas de futsal: Composição: PU, Peso do produto: 400/440 g, Sem costura, Circunferência: 62 – 64 cm.	Micro fibra	Action	20	77,00	1.540,00
0003	Bolas de Vôlei – Material PU, Composição: Poliuretano	PU	Raccor	20	86,00	1.720,00
	VENCEDOR	ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.				4.880,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Página 4 de 21



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/04/2022 às 12:02:09.
Código verificador: 26BE4D



Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Panela de pressão de 30 litros / fechamento externo turbo / alumínio reforçado / anel de vedação de silicone

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:55	PANELA DE PRESSÃO 30L	ABC ALUMINIO	2	R\$ 1.554,67	R\$ 3.109,34	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	04/04/2022 - 13:30:20	EXPRESS 30 LITROS	FULGOR/ FULGOR	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 18:58:48	30 litros	fulgor	2	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tacho de alumínio batido com tampa 50L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:55	TACHO 50L	ABC ALUMINIO	2	R\$ 1.296,67	R\$ 2.593,34	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	04/04/2022 - 13:30:20	TACHO	DIVIFORTE/ DIVIFORTE	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:01:46	50 litros	carola	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Caçarola Industrial com tampa e alça em alumínio resistente (N50) ref. 40L.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:56	CAÇAROLA 40L	ABC ALUMINIO	2	R\$ 743,00	R\$ 1.486,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	04/04/2022 - 13:30:21	REF901051 41 LITROS	MAX ALUMINIO/ MAX ALUMINIO	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Sim
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 18:59:40	40 litros	alusp	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Pratos de vidro 221x154x209 mm 360 gramas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:56	PRATOS DE VIDRO	NADIR	300	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	04/04/2022 - 13:30:21	DURALEX	NADIR/ NADIR	300	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00	Sim
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:00:48	vidro	duralex	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Colheres para almoço em aço inox 190 x 43 x 21 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:54	COLHER ALMOÇO	TRAMONTINA	300	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	04/04/2022 - 13:30:21	REF7801 19 CM	KEHOME	300	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00	Sim
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:02:21	aço inox	clink	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Canecas plásticas escolares para merenda/ Capacidade: 350 ml e Diâmetro: 8,5 cm, Altura: 8,7 cm, Cor: Azul e Material: Polipropileno (PP).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:55	CANECA PLASTICA	PLASUTIL	300	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	04/04/2022 - 13:30:22	REF 1161 400ML	ERCAPLAST/ERCAPLAST	300	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:03:09	merenda 350ml	PLASNORTHON	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Cuscuzeiro 20 L de alumínio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:55	CUSCUZEIRO 20L	ABC ALUMINIO	2	R\$ 217,75	R\$ 435,50	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	04/04/2022 - 13:30:23	REF 5814	ABC/ ABC	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:03:50	20lt	abc	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Caneca alumínio para café 10 L.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:55	CANECA ALUMINIO 10L	TRAMONTINA	4	R\$ 134,47	R\$ 537,88	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	04/04/2022 - 13:30:23	10,5 LITROS	AGOURMET A CASA DOS CHEFES	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:04:19	10 litros	bahia	4	R\$ 149,00	R\$ 596,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Jogos de mesas escolares CJA 03 amarela / Conjunto para aluno – tamanho indicado para usuários com estatura de 1,19m a 1,42m

- Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.
- Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.
- Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:56	CJA03	REIFLEX	80	R\$ 734,23	R\$ 58.738,40	Sim
A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	13.773.885/0001-03	04/04/2022 - 15:10:09	CJA03	KRISTAL / KRISTAL	80	R\$ 750,00	R\$ 60.000,00	Sim
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	09.102.295/0001-81	04/04/2022 - 18:31:07	CJA-03	M2V/M2V	80	R\$ 855,00	R\$ 68.400,00	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:51:52	CJA 03	HM MOVEIS	80	R\$ 990,00	R\$ 79.200,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Jogos de mesas escolares CJA 04 vermelha: Conjunto para aluno / tamanho 4 – Indicado para usuários com estatura de 1,33m a 1,59m

- Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.
- Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.
- Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:56	CJA04	REIFLEX	115	R\$ 758,10	R\$ 87.181,50	Sim
A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	13.773.885/0001-03	04/04/2022 - 15:11:05	CJA04	KRISTAL / KRISTAL	115	R\$ 750,00	R\$ 86.250,00	Sim
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	09.102.295/0001-81	04/04/2022 - 18:31:07	CJA-04	M2V/M2V	115	R\$ 876,00	R\$ 100.740,00	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:52:22	CJA 04	HM MOVEIS	115	R\$ 990,00	R\$ 113.850,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0001 - Microfones: modelo SV100 – W - Dimensões do produto: 27.51 x 11.51 x 8.99 cm, 50g, uso com e sem fio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:56	SV100-W	VOCAL	10	R\$ 634,41	R\$ 6.344,10	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:07:13	sv100	shure	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Caixa de som amplificada CA60 Bluetooth, Rádio FM, USB 100 W.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:57	CA60	LENOXX	10	R\$ 469,44	R\$ 4.694,40	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:10:03	CA80	LENOXX	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Bolas de handebol oficial. BOLA handebol H1L Sem Costura, Material: PU x PVC – Câmara vinil, miolo removível e lubrificado, Peso: 320 a 360 grs. Medida: 52 a 54 cm. circunferência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:58	BOLA DE HANDEBOL	MAGUSSY	20	R\$ 109,77	R\$ 2.195,40	Sim
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	03.180.328/0001-25	04/04/2022 - 14:40:55	H2	Raccer	20	R\$ 159,60	R\$ 3.192,00	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:17:55	HANDEBOL	KAEMY	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Bolas de futsal: Composição: PU, Peso do produto: 400/440 g, Sem costura, Circunferência: 62 – 64 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:58	BOLA DE FUTSAL	MAGUSSY	20	R\$ 112,86	R\$ 2.257,20	Sim
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	03.180.328/0001-25	04/04/2022 - 14:41:43	Micro fibra	Action	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:49:38	FUTSAL	PENALTY	20	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Bolas de Vôlei – Material PU, Composição: Poliuretano

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	04/04/2022 - 12:03:58	BOLA DE VOLEI	MAGUSSY	20	R\$ 125,88	R\$ 2.517,60	Sim
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	03.180.328/0001-25	04/04/2022 - 14:42:26	PU	Raccer	20	R\$ 159,60	R\$ 3.192,00	Sim
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	04/04/2022 - 19:31:05	VOLEI	GOALMAKER	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	120 dias
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	03.180.328/0001-25	60 dias
magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	60 dias
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	09.102.295/0001-81	60 dias
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	60 dias
A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	13.773.885/0001-03	60 dias



Lances Enviados**LOTE 0001 - ITEM 0001 - Panela de pressão de 30 litros / fechamento externo turbo / alumínio reforçado / anel de vedação de silicone**

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:55	1.554,67 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 13:30:20	5.000,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Válido
04/04/2022 - 18:58:48	1.690,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 09:22:54	1.476,94	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tacho de alumínio batido com tampa 50L

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:55	1.296,67 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 13:30:20	4.000,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Válido
04/04/2022 - 19:01:46	1.190,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 09:22:59	1.231,84	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:26:13	1.050,00	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Caçarola Industrial com tampa e alça em alumínio resistente (N50) ref. 40L.

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:56	743,00 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 13:30:21	800,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Válido
04/04/2022 - 18:59:40	490,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 09:23:04	705,85	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:38:11	470,00	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Pratos de vidro 221x154x209 mm 360 gramas

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:56	7,33 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 13:30:21	500,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Válido
04/04/2022 - 19:00:48	6,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 09:23:09	6,96	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:38:11	5,80	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Colheres para almoço em aço inox 190 x 43 x 21 mm

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:54	7,05 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido



04/04/2022 - 13:30:21	500,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Válido
04/04/2022 - 19:02:21	6,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas Ltda	Válido
05/04/2022 - 09:23:15	6,70	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Canecas plásticas escolares para merenda/ Capacidade: 350 ml e Diâmetro: 8,5 cm, Altura: 8,7 cm, Cor: Azul e Material: Polipropileno (PP).

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:55	6,12 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 13:30:22	500,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Válido
04/04/2022 - 19:03:09	6,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas Ltda	Válido
05/04/2022 - 09:23:21	5,81	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Cuscuzeiro 20 L de alumínio

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:55	217,75 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 13:30:23	750,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Válido
04/04/2022 - 19:03:50	199,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas Ltda	Válido
05/04/2022 - 09:23:27	206,86	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Caneca alumínio para café 10 L.

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:55	134,47 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 13:30:23	800,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Válido
04/04/2022 - 19:04:19	149,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas Ltda	Válido
05/04/2022 - 09:23:37	127,75	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Jogos de mesas escolares CJA 03 amarela / Conjunto para aluno – tamanho indicado para usuários com estatura de 1,19m a 1,42m

- Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.
- Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.
- Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:56	734,23 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Cancelado - Considerando a não localização do registro da marca no INMETRO, desclassifico a proposta apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA no Lote 02 21/04/2022 16:14:48
04/04/2022 - 15:10:09	750,00 (proposta)	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
04/04/2022 - 18:31:07	855,00 (proposta)	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
04/04/2022 - 19:51:52	990,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas Ltda	Válido
05/04/2022 - 09:43:44	745,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:46:27	749,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido



05/04/2022 - 09:48:24	734,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:49:41	742,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:50:58	730,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:51:15	729,50	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:51:25	728,90	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:54:23	725,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:56:33	728,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:58:12	724,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:58:23	723,50	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:59:09	722,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:59:14	723,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:59:32	721,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:59:49	720,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 10:00:19	719,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:00:28	718,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 10:00:42	718,01	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Cancelado - Considerando a não localização do registro da marca no INMETRO, desclassifico a proposta apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA no Lote 02 21/04/2022 16:14:48
05/04/2022 - 10:00:42	717,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:01:55	690,00 (lance oculto)	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:02:20	490,00 (lance oculto)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Cancelado - Considerando a não localização do registro da marca no INMETRO, desclassifico a proposta apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA no Lote 02 21/04/2022 16:14:48
05/04/2022 - 10:03:34	533,00 (lance oculto)	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Jogos de mesas escolares CJA 04 vermelha: Conjunto para aluno / tamanho 4 – Indicado para usuários com estatura de 1,33m a 1,59m

- Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.
- Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.
- Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:56	758,10 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Cancelado - Considerando a não localização do registro da marca no INMETRO, desclassifico a proposta apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA no Lote 02 21/04/2022 16:14:48
04/04/2022 - 15:11:05	750,00 (proposta)	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
04/04/2022 - 18:31:07	876,00 (proposta)	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
04/04/2022 - 19:52:22	990,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 09:43:51	745,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:46:51	757,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido



05/04/2022 - 09:48:16	744,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:49:43	742,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:51:02	741,50	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:51:17	739,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:54:30	735,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:57:05	738,80	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:58:29	730,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:59:19	729,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 09:59:38	728,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 09:59:57	727,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 10:00:25	725,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:00:37	724,50	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido
05/04/2022 - 10:00:47	723,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:01:55	690,00	13.773.885/0001-03 - A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:02:20	520,00	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Cancelado - Considerando a não localização do registro da marca no INMETRO, desclassifico a proposta apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA no Lote 02 21/04/2022 16:14:46
05/04/2022 - 10:03:34	544,00	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Microfones: modelo SV100 – W - Dimensões do produto: 27.51 x 11.51 x 8.99 cm, 50g, uso com e sem fio.

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:56	634,41 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 19:07:13	590,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 10:13:14	602,69 (lance oculto)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Caixa de som amplificada CA60 Bluetooth, Rádio FM, USB 100 W.

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:57	469,44 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 19:10:03	490,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 10:13:14	445,97	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Bolas de handebol oficial. BOLA handebol H1L Sem Costura, Material: PU x PVC – Câmara vinil, miolo removível e lubrificado, Peso: 320 a 360 grs. Medida: 52 a 54 cm. circunferência.

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:58	109,77 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 14:40:55	159,60 (proposta)	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido
04/04/2022 - 19:17:55	120,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido



05/04/2022 - 10:24:55	108,00	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido
05/04/2022 - 10:29:56	99,00 (lance oculto)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 10:30:55	104,28 (lance oculto)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:31:43	81,00 (lance oculto)	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Bolas de futsal: Composição: PU, Peso do produto: 400/440 g, Sem costura, Circunferência: 62 – 64 cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:58	112,86 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 14:41:43	153,00 (proposta)	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido
04/04/2022 - 19:49:38	249,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 10:25:07	110,00	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido
05/04/2022 - 10:29:56	199,00	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 10:30:55	107,22	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:31:43	77,00	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Bolas de Vôlei – Material PU, Composição: Poliuretano

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2022 - 12:03:58	125,88 (proposta)	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
04/04/2022 - 14:42:26	159,60 (proposta)	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido
04/04/2022 - 19:31:05	120,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 10:25:31	118,00	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido
05/04/2022 - 10:29:56	99,00	21.014.140/0001-99 - magazine palmas ltda	Válido
05/04/2022 - 10:30:55	119,59	40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	Válido
05/04/2022 - 10:31:43	86,00	03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002a	22/04/2022 - 12:10:22	09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	Proposta-Reajustada-Doc.2.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 11:54	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000	-	-	RG
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 11:54	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	-	-	-	CPF
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 11:54	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000	-	-	CNPJ
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 11:54	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata



ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 11:55	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000				Certidão Negativa de Débitos Estaduais
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 11:55	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000				Certificado de Regularidade junto ao FGTS
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 11:56	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000				Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 11:56	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000	-			Certidão de Regularidade Profissional do Contador junto ao CRC
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:27	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	-		RG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:27	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	-	-	-		CPF
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:28	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	-		CNPJ
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:28	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	-		Certidão Negativa de Falência ou Concordata
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:28	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	31/12/2022		Certidão Negativa de Débitos Estaduais
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:28	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-		Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:28	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-		Balanço Patrimonial
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:28	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-		Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:29	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-		Declaração de Inexistência de Vínculo
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:29	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	sds	-	-		INSCRIÇÃO MUNICIPAL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:29	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	sds	-	-		CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:29	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-		Índices de Liquidez
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:29	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	31/12/2022		Certificado de Regularidade junto ao FGTS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:30	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-		Inscrição Estadual
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:30	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	04/04/2022	-		Contrato Social e Alterações Contratuais



DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:30	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	sds	04/04/2022	31/12/2022	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federal e INSS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:30	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-	Declaração de Não-Emprego de Menores
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:30	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-	Declaração de enquadramento ME/EPP
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:30	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Impeditivos
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:30	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-	Declaração de Veracidade
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:31	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	sds	04/04/2022	31/12/2022	Alvará de localização e funcionamento
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:31	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	sds	04/04/2022	31/12/2022	Certidão Negativa de Débitos Municipais
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:31	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	sds	04/04/2022	-	Atestado de Capacidade Técnica
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:31	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	31/12/2022	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:33	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	31/12/2022	CEIS / CNEP - CERTIDÃO NEGATIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:33	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	-	31/12/2022	Certidão de Regularidade Profissional do Contador junto ao CRC
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:33	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	-	CERTIDÃO DE IDONEIDADE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	04/04/2022 - 12:34	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	2	sds	04/04/2022	31/12/2022	Certidão Negativa de condenações cíveis por atos de improbidade administrativa
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:33	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000	-	-	CERTIDÃO DE IDONEIDADE
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:34	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000	-	-	CEIS / CNEP - CERTIDÃO NEGATIVA
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:34	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	0000000000	0000000000	-	-	Certidão Negativa de condenações cíveis por atos de improbidade administrativa
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:34	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	0000000000	-	-	Atestado de Capacidade Técnica
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:35	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	0000000000	-	-	Certidão Negativa de Débitos Municipais
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:35	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	0000000000	-	-	Alvará de localização e funcionamento
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:35	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	Declaração de Veracidade



ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:35	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Impedimentos
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:35	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Declaração de enquadramento ME/EPP
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:36	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Declaração de Não-Emprego de Menores
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:36	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	0000000000	-	-	-	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federal e INSS
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:36	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Contrato Social e Alterações Contratuais
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:36	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Inscrição Estadual
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:37	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Índices de Liquidez
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:37	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	0000000000	-	-	-	CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:37	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	0000000000	-	-	-	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:37	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Vínculo
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:38	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:38	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Balanço Patrimonial
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	04/04/2022 - 14:38	LAÍS MASCARENHAS MATTOS BULOS	-	-	-	-	-	Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 17:52	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	0786954906	SSP/BA	05/06/2019	-	-	RG
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 17:52	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	26501803829	-	-	-	-	CPF
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 17:53	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	09102295000181	CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA	21/09/2007	-	-	CNPJ
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 17:55	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	6092462	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO	23/03/2022	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 17:57	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	2201031842858	SFPESP	21/01/2022	21/07/2022	-	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 17:58	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	2022031516134778917313	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	15/03/2022	13/04/2022	-	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 17:59	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	3218507/2022	PODER JUDICIARIO JUSTIÇA DO TRABALHO	26/01/2022	24/07/2022	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:01	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	13/11/2020	-	-	Atestado de Capacidade Técnica
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:01	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	-	-	-	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:02	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO	-	-	-	CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:03	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	-	Inscrição Estadual



YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:05	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	04/11/2021	-	Contrato Social e Alterações Contratuais
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:07	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	17/11/2021	16/05/2022	Alvará de localização e funcionamento
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:08	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Vínculo
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:09	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:11	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	RPEFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	29/03/2022	29/09/2022	Certidão Negativa de Débitos Municipais
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:12	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Declaração de Veracidade
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:12	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Impeditivos
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:13	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:14	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL	27/11/2021	26/05/2022	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federal e INSS
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:14	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Declaração de Não- Emprego de Menores
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:14	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Declaração de enquadramento ME/EPP
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:17	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	624B.3196.9C20.9062	CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA	04/04/2022	04/05/2022	Certidão Negativa de condenações cíveis por atos de improbidade administrativa
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:20	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	545984	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BA	-	23/02/2022	Certidão de Regularidade Profissional do Contador junto ao CRC
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:22	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	8XMU040422150332	TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO	04/04/2022	-	CERTIDÃO DE IDONEIDADE
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:24	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	09102295000181	PORTAL DA TRANSPARENCIA	04/04/2022	04/05/2022	CEIS / CNEP - CERTIDÃO NEGATIVA
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:24	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Balanço Patrimonial
YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	04/04/2022 - 18:24	CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES	-	-	-	-	Índices de Liquidez

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
21/04/2022 - 16:14:48	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	Item 0001 - Jogos de mesas escolares CJA 03 amarela / Conjunto para aluno – tamanho indicado para usuários com estatura de 1,19m a 1,42m • Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. • Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. • Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Desclassificação: Considerando a não localização do registro da marca no INMETRO, desclassifico a proposta apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA no Lote 02



21/04/2022 - 16:14:48	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	Item 0002 - Jogos de mesas escolares CJA 04 vermelha: Conjunto para aluno / tamanho 4 – Indicado para usuários com estatura de 1,33m a 1,59m • Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. • Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. • Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço
-----------------------	---	--------------------	--

Desclassificação: Considerando a não localização do registro da marca no INMETRO, desclassifico a proposta apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA no Lote 02

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/04/2022 - 12:20	08/04/2022 - 18:00	13/04/2022 - 18:00

0002 - LOTE 02 - MOBILIÁRIO ESCOLAR

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	05/04/2022 - 16:19:00	Manifestamos interesse recursal, tendo em vista que a empresa por ora arrematante apresentou uma marca que não possui a Certificação do INMETRO de acordo a ABNT NBR 14.006:2008 de caráter compulsório quanto a fabricação dos respectivos itens neste lote licitado, bem como a ausência do determinado certificado. Por fim, esclarecemos que as razões de fato e de direito serão apresentadas na peça recursal a ser protocolada.	Indeferido
09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	05/04/2022 - 16:19:46	Manifestamos interesse recursal, tendo em vista que a empresa por ora arrematante apresentou uma marca que não possui a Certificação do INMETRO de acordo a ABNT NBR 14.006:2008 de caráter compulsório quanto a fabricação dos respectivos itens neste lote licitado, bem como a ausência do determinado certificado. Deste modo, pugnamos pela desclassificação da mesma. Por fim, esclarecemos que as razões de fato e de direito serão apresentadas na peça recursal a ser protocolada.	Indeferido

Justificativa: Intenção recebida em duplicidade.

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
09.102.295/0001-81 - YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	08/04/2022 - 15:55:11	Segue em anexo, apresentação de Razões Recursais perante o presente certame. RECURSO ADMINISTRATIVO - IUIU.BA.pdf.	Indeferido

Classificação Parcial

LOTE 0004 - ITEM 0001 Bolas de handebol oficial. BOLA handebol H1L Sem Costura, Material: PU x PVC – Câmara vinil, miolo removível e lubrificado, Peso: 320 a 360 grs. Medida: 52 a 54 cm. circunferência.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.	03.180.328/0001-25	Arrematante	4.880,00
2º	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	Classificado	6.621,80
3º	magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	Classificado	7.940,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - ITEM 0001 Microfones: modelo SV100 – W - Dimensões do produto: 27.51 x 11.51 x 8.99 cm, 50g, uso com e sem fio.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	Arrematante	10.486,60
2º	magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	Classificado	10.800,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0001 - ITEM 0001 Painela de pressão de 30 litros / fechamento externo turbo / alumínio reforçado / anel de vedação de silicone

Página 17 de 21



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/04/2022 às 12:02:09.
Código verificador: 26BE4D



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	Arrematante	12.411,60
2º	magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	Classificado	13.134,00
3º	SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	Classificado	474.300,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - ITEM 0001 Jogos de mesas escolares CJA 03 amarela / Conjunto para aluno – tamanho indicado para usuários com estatura de 1,19m a 1,42m

• Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares -Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.

• Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.

• Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50	Desclassificado	99.000,00
2º	YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	09.102.295/0001-81	Arrematante	105.200,00
3º	A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	13.773.885/0001-03	Classificado	134.550,00
4º	magazine palmas Ltda	21.014.140/0001-99	Classificado	193.050,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/04/2022 - 09:10:07	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
05/04/2022 - 09:10:11	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/04/2022 - 09:17:41	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/04/2022 - 09:17:41	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
05/04/2022 - 09:17:41	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
05/04/2022 - 09:17:41	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
05/04/2022 - 09:17:41	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
05/04/2022 - 09:18:19	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2022 - 09:33:20	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
05/04/2022 - 09:36:31	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 05/04/2022 às 09:41:31.
05/04/2022 - 09:36:31	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 474.300,00
05/04/2022 - 09:41:32	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 05/04/2022 às 09:41:31.
05/04/2022 - 09:41:32	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/04/2022 - 09:42:52	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2022 - 09:42:52	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/04/2022 - 09:56:23	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2022 - 09:57:53	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
05/04/2022 - 10:00:51	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 05/04/2022 às 10:05:52.
05/04/2022 - 10:05:53	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 05/04/2022 às 10:05:52.
05/04/2022 - 10:05:53	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
05/04/2022 - 10:10:54	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2022 - 10:11:25	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
05/04/2022 - 10:12:19	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 05/04/2022 às 10:17:20.
05/04/2022 - 10:17:21	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 05/04/2022 às 10:17:20.
05/04/2022 - 10:17:21	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.



05/04/2022 - 10:25:54	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
05/04/2022 - 10:29:08	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 05/04/2022 às 10:34:09.
05/04/2022 - 10:29:08	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 9.780,00
05/04/2022 - 10:34:11	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 05/04/2022 às 10:34:09.
05/04/2022 - 10:34:11	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
05/04/2022 - 10:36:21	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - ME com lance de R\$ 12.411,60.
05/04/2022 - 10:36:21	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - ME com lance de R\$ 99.000,00.
05/04/2022 - 10:36:21	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - ME com lance de R\$ 10.486,60.
05/04/2022 - 10:36:21	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 4.880,00.
05/04/2022 - 10:36:21	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
05/04/2022 - 10:36:53	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2022 às 12:36.
05/04/2022 - 10:37:33	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório para negociação. Dentro do período de negociação, todas as licitantes vencedoras deverão anexar suas propostas readequadas, sob pena de desclassificação e convocação da segunda colocada. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período, pois, após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
05/04/2022 - 10:37:45	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
05/04/2022 - 10:38:25	F. ALTERNATIVA COMER...	Negociação Lote 0004: Bom dia. Nosso preço já esta no limite sem margem para redução.
05/04/2022 - 10:44:41	Sistema	A proposta readequada do lote 0004 foi anexada ao processo.
05/04/2022 - 10:59:17	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/04/2022 - 10:59:27	Sistema	A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.
05/04/2022 - 10:59:39	Sistema	A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.
05/04/2022 - 12:46:30	Pregoeiro	Prezados, iremos suspender a sessão para o almoço, retornaremos as 14:
05/04/2022 - 12:46:53	Pregoeiro	Pregoeiro - Prezados, iremos suspender a sessão para o almoço, retornaremos as 14:30H
05/04/2022 - 14:42:35	Pregoeiro	Boa tarde! Daremos sequencia ao certame, seguiremos fazendo análise dos documentos de habilitação.
05/04/2022 - 15:51:41	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.
05/04/2022 - 15:51:41	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.
05/04/2022 - 15:51:41	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.
05/04/2022 - 15:51:54	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA..
05/04/2022 - 15:52:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2022 às 16:22.
05/04/2022 - 15:52:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2022 às 16:22.
05/04/2022 - 15:53:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2022 às 16:23.
05/04/2022 - 15:53:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2022 às 16:23.
05/04/2022 - 16:19:00	Sistema	O fornecedor YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
05/04/2022 - 16:19:46	Sistema	O fornecedor YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
05/04/2022 - 16:39:25	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.
05/04/2022 - 16:39:25	Sistema	Intenção: Manifestamos interesse recursal, tendo em vista que a empresa por ora arrematante apresentou uma marca que não possui a Certificação do INMETRO de acordo a ABNT NBR 14.006:2008 de caráter compulsório quanto a fabricação dos respectivos itens neste lote licitado, bem como a ausência do determinado certificado. Por fim, esclarecemos que as razões de fato e de direito serão apresentadas na peça recursal a ser protocolada.
05/04/2022 - 16:40:04	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0002.
05/04/2022 - 16:40:04	Sistema	Intenção: Manifestamos interesse recursal, tendo em vista que a empresa por ora arrematante apresentou uma marca que não possui a Certificação do INMETRO de acordo a ABNT NBR 14.006:2008 de caráter compulsório quanto a fabricação dos respectivos itens neste lote licitado, bem como a ausência do determinado certificado. Deste modo, pugnamos pela desclassificação da mesma. Por fim, esclarecemos que as razões de fato e de direito serão apresentadas na peça recursal a ser protocolada.
05/04/2022 - 16:40:04	Sistema	Justificativa: Intenção recebida em duplicidade.
05/04/2022 - 16:41:57	Sistema	O prazo para recursos no lote 0002 foi definido pelo pregoeiro para 08/04/2022 às 18:00, com limite de contrarrazão para 13/04/2022 às 18:00.
05/04/2022 - 16:42:09	Pregoeiro	Recebidas as intenções de interpor recurso pela Pregoeira, a licitante deverá apresentar as razões do recurso no prazo de 03 (três) dias úteis, ficando as demais licitantes, desde logo, intimadas para, querendo, apresentar contrarrazões em igual prazo, que começará a contar do término do prazo da recorrente.
08/04/2022 - 15:55:11	Sistema	O fornecedor YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI - ME enviou recurso para o lote 0002.
21/04/2022 - 16:12:16	Sistema	A fase recursal do lote 0002 foi revista, os recursos arquivados e o item voltou para a fase de habilitação.
21/04/2022 - 16:12:16	Sistema	Motivo: Julgamento anexo.
21/04/2022 - 16:13:19	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi revertida.



21/04/2022 - 16:13:19	Sistema	Motivo: Proposta desclassificada, pois a marca apresentada não possui registro no INMETRO.
21/04/2022 - 16:14:48	Sistema	O fornecedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
21/04/2022 - 16:14:48	Sistema	Motivo: Considerando a não localização do registro da marca no INMETRO, desclassifico a proposta apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA no Lote 02
21/04/2022 - 16:14:48	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI com lance de R\$ 105.200,00.
21/04/2022 - 16:16:55	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 16:00 do dia 22/04/2022.
21/04/2022 - 16:16:55	Sistema	Motivo: Convoco a empresa YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI para negociação no lote 02, para cobrir o valor de 99.000,00.
22/04/2022 - 11:00:09	F. YBYPLAST FABRICAÇ...	Negociação Lote 0002: Prezada Sr.pregoeira, o nosso preços já se encontra dentro do preço de mercado, levando em consideração que se trata de um material padrão FNDE. Nossos produtos atende a norma 14.006, ou seja, não temos como cobrir o preço da primeira colocada, já que a mesma não atende tal exigência. Vale salientar também que a nossa empresa já se encontra abaixo do preço estimado.
22/04/2022 - 11:06:57	Pregoeiro	Prezados tendo em vista que o valor já se encontra bem abaixo do valor estimado, aceitaremos o valor de R\$ 105.200,00 ofertado no Lote 02. Desta forma, encerro o período de negociação e seguiremos fazendo a análise dos documentos de habilitação.
22/04/2022 - 11:07:32	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0002.
22/04/2022 - 11:07:32	Sistema	Motivo: Prazo encerrado, tendo em vista a negociação ter finalizado.
22/04/2022 - 11:49:42	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI.
22/04/2022 - 11:50:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2022 às 12:20.
22/04/2022 - 11:57:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 22/04/2022.
22/04/2022 - 11:57:17	Sistema	Motivo: Empresa YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI, deverá apresentar a proposta readequada.
22/04/2022 - 12:10:22	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
22/04/2022 - 12:14:39	F. YBYPLAST FABRICAÇ...	Documentação Lote 0002: Prezada Sr pregoeira, já se encontra anexado tal exigência e documentos complementares.
22/04/2022 - 12:26:21	Pregoeiro	Proposta recebida.
22/04/2022 - 12:26:46	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
28/04/2022 - 11:57:00	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
28/04/2022 - 11:57:19	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
28/04/2022 - 11:57:39	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
28/04/2022 - 11:58:21	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
28/04/2022 - 11:58:32	Sistema	O lote 0001 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
28/04/2022 - 11:59:09	Sistema	O lote 0002 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
28/04/2022 - 11:59:24	Sistema	O lote 0003 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.
28/04/2022 - 11:59:32	Sistema	O lote 0004 foi homologado por REINALDO BARBOSA DE GOES.

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Pregoeiro

REINALDO BARBOSA DE GOES
Autoridade Competente

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
Apoio

ELZA RAYZA DA SILVA SANTOS



Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 016-2022PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
22/03/2022 16:05	23/03/2022 09:00	01/04/2022 09:00	06/04/2022 09:00	06/04/2022 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001						
	0001	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 1KG	13,33	230	PC	Adjudicado
	0002	AÇUCAR BRANCA	4,45	2.500	KG	Adjudicado
	0003	ACHOCOLATADO LÍQUIDO CAIXA 200ML	1,03	4.000	UN	Adjudicado
	0004	ARROZ BRANCO	4,48	3.000	KG	Adjudicado
	0005	BISCOITO CREAM CRACKER PCT 400GR	4,83	3.000	PC	Adjudicado
	0006	BISCOITO MAISENA PCT 400GR	4,93	3.000	PC	Adjudicado
	0007	COCO RALADO PCT 100GR	2,60	100	PC	Adjudicado
	0008	CAFÉ MOIDO PCT 500GR	6,11	2.000	PC	Adjudicado
	0009	FARINHA DE MANDIOCA	4,30	700	KG	Adjudicado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	76.520,90			
0002						
	0001	FEIJÃO CARIOQUINHA	6,33	4.500	KG	Adjudicado
	0002	FLOCÃO DE MILHO PCT 500GR	2,28	4.300	PC	Adjudicado
	0003	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 400GR	12,36	500	UN	Adjudicado
	0004	MARGARINA 80% LÍPIDIOS – POTE 250GR	4,25	100	UN	Adjudicado
	0005	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 1KG	3,53	500	PC	Adjudicado
	0006	MILHO PARA PIPOCA PCT 500GR	3,10	200	PC	Adjudicado
	0007	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 500GR. – TIPO MAISENA OU SIMILAR	8,45	50	CX	Adjudicado
	0008	SAL	1,05	100	KG	Adjudicado
	0009	GALDO DE GALINHA 19G C/ 24 UNID.	14,53	300	CX	Adjudicado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	52.165,50			
0003						
	0001	POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS	13,57	280	KG	Adjudicado
	0002	IOGURTE 120GR – SABORES VARIADOS	0,80	4.000	UN	Adjudicado
	0003	IOGURTE GARRAFA 1LT – SABORES VARIADOS	5,05	800	UN	Adjudicado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	11.039,60			
0004						
	0001	ÁGUA MINERAL DE 1,5 LT	2,60	600	UN	Adjudicado
	0002	ÁGUA MINERAL DE 20 LT (SEM VASILHAME)	14,50	1.000	UN	Adjudicado
	0003	VASILHAME DE ÁGUA MINERAL DE 20 LT	28,17	50	UN	Adjudicado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	17.468,50			
0005						
	0001	LEITE PÓ INFANTIL DE 0 À 6 ANOS, LATA 400GR. ESPECIALMENTE INDICADO PARA O TRATAMENTO DIETÉTICO DA OBSTIPAÇÃO LIGEIRA. TIPO NAN 1 CONFORT OU SIMILAR	37,73	40	UN	Adjudicado
	0002	CREME DE LEITE LT 250GR.	2,90	200	UN	Adjudicado
	0003	EXTRATO DE TOMATE SACHE 250GR	3,03	800	UN	Adjudicado
	0004	ÓLEO DE SOJA 900ML	9,49	200	UN	Adjudicado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	6.411,20			
0006						



0001	CARNE MOÍDA CONGELADA	14,30	500 KG	Adjudicado
0002	MORTADELA	10,99	200 KG	Adjudicado
0003	FRANGO	12,82	500 KG	Adjudicado
0004	PEITO DE FRANGO	15,83	1.200 KG	Adjudicado
0005	SALSICHA	11,00	300 KG	Adjudicado
0006	TOUCINHO	19,10	100 KG	Adjudicado
VALOR TOTAL ESTIMADO		39.964,00		
0007				
0001	BISCOITO POLVILHO CHIRINGA	16,10	2.000 KG	Adjudicado
0002	PÃO DE QUEIJO ASSADO	20,83	300 KG	Adjudicado
0003	BOLO DE TRIGO ASSADO TRADICIONAL OU CENOURA	16,17	2.000 KG	Adjudicado
VALOR TOTAL ESTIMADO		70.789,00		
0008				
0001	BALA DOCE MASTIGÁVEL SABORES VARIADOS 1KG	6,63	30 PC	Adjudicado
0002	CONDIMENTOS DIVERSOS PCTE 50GR.	2,15	600 UN	Adjudicado
0003	CORANTE	15,13	20 KG	Adjudicado
0004	FUBÁ DE MILHO 500GR.	2,80	300 PC	Adjudicado
0005	GELATINA SABORES VARIADOS CX.30GR.	3,13	300 UN	Adjudicado
0006	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24X22CM C/ 50 FOLHAS.	3,96	300 UN	Adjudicado
0007	PIRULITO PCTE 400GR.	9,06	100 UN	Adjudicado
0008	VINAGRE PET 750ML. SABOR DIVERSOS	3,33	260 UN	Adjudicado
0009	ADOÇANTE SUCRALOSE LÍQUIDO DE 100ML	6,53	20 UN	Adjudicado
0010	LEITE DE CÔCO 250ML	2,62	150 UN	Adjudicado
0011	PÓ PARA REFRESCO JÁ ADOÇADO, SABORES VARIADOS DE 1 KG	14,03	1.600 UN	Adjudicado
0012	TEMPERO ALHO E SAL EMBALAGEM 1KG	7,93	220 UN	Adjudicado
0013	TAPIOCA EMBALAGEM 1KG	6,57	270 UN	Adjudicado
0014	CHÁ ERVA DOCE GRANEL, PRONTO PARA DILUIÇÃO EMBALAGEM DE 1KG	31,13	30 KG	Adjudicado
0015	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG 20X10 COM 500UNID.	14,10	60 PC	Adjudicado
VALOR TOTAL ESTIMADO		34.800,30		

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/03/2022	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 016-22 - SRP GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
06/04/2022 - 09:58	Negociação aberta para o processo 016-2022PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2,3,4,5,6,7,8 do processo 016-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/04/2022 - 09:58	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:00.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 – Cereais I						
	0001	Achocolatado em pó Pct 1kg	sarra	sarra		230	11,50	2.645,00
	0002	Açúcar branca	Cristal	Cristal		2.500	4,09	10.225,00
	0003	Achocolatado Líquido caixa 200ml	Mococa	Mococa		4.000	0,99	3.960,00
	0004	Arroz branco	Minutinho	Minutinho		3.000	4,30	12.900,00
	0005	Biscoito cream cracker Pct 400GR	Marilan	Marilan		3.000	4,24	12.720,00

Página 2 de 16



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/04/2022 às 14:41:58.
Código verificador: 2410F1



0006	Biscoito maisena Pct 400GR	Tuppy	Tuppy	3.000	4,00	12.000,00
0007	Coco ralado Pct 100GR	Ducoco	Ducoco	100	1,00	100,00
0008	Café moído PCT 500gr	Intenso	Intenso	2.000	6,50	13.000,00
0009	Farinha de mandioca	Ki Silon	Ki Silon	700	3,50	2.450,00
	VENCEDOR	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU				70.000,00
0002	LOTE 02 – Cereais II					
0001	Feijão Cariquinha	Fartura	Fartura	4.500	5,50	24.750,00
0002	Flocão de Milho Pct 500GR	Bonomilho	Bonomilho	4.300	2,20	9.460,00
0003	Leite em pó Integral Pct 400GR	Itambé	Itambé	500	17,50	8.750,00
0004	Margarina 80% Lípidios – pote 250gr	Qualy	Qualy	100	4,00	400,00
0005	Macarrão espaguete PCT 1kg	Delite	Delite	500	4,00	2.000,00
0006	Milho para Pipoca PCT 500GR	Sempre Verde	Sempre Verde	200	3,00	600,00
0007	Amido de Milho caixa com 500gr. – tipo maisena ou similar	Sinha	Sinha	50	7,00	350,00
0008	Sal	gaivota	gaivota	100	0,90	90,00
0009	Gaúdo de Galinha 19g c/ 24 unid.	Arisco	Arisco	300	12,00	3.600,00
	VENCEDOR	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU				50.000,00
0003	LOTE 03 – Polpas de Frutas / Iogurtes					
0001	Polpa de frutas Sabores Diversos	União Sabores	União Sabores	280	12,00	3.360,00
0002	Iogurte 120GR – sabores variados	Campanela	Campanela	4.000	0,70	2.800,00
0003	Iogurte garrafa 1Lt – sabores variados	Campanela	Campanela	800	4,80	3.840,00
	VENCEDOR	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU				10.000,00
0004	LOTE 04 – Água Mineral					
0001	Água Mineral de 1,5 Lt	Crystal	Crystal	600	2,50	1.500,00
0002	Água Mineral de 20 LT (sem vasilhame)	Crystal	Crystal	1.000	13,00	13.000,00
0003	Vasilhame de água mineral de 20 Lt	Crystal	Crystal	50	26,00	1.300,00
	VENCEDOR	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU				15.800,00
0005	LOTE 05 - Enlatados					
0001	Leite Pó infantil de 0 à 6 anos, Lata 400gr. Especialmente indicado para o tratamento dietético da obstipação ligeira. Tipo Nan 1 confort ou similar	Nan Confort	Nan Confort	40	35,50	1.420,00
0002	Crema de Leite Lt 250gr.	Mococa	Mococa	200	2,45	490,00
0003	Extrato de tomate Sache 250GR	Julieta	Julieta	800	1,50	1.200,00
0004	Óleo de soja 900ML	Comigo	Comigo	200	9,45	1.890,00
	VENCEDOR	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU				5.000,00
0006	LOTE 06 - Carnes					
0001	Carne moída congelada	Campo gado	Campo gado	500	11,50	5.750,00
0002	Mortadela	Saudali	Saudali	200	10,00	2.000,00
0003	Frango	Avinor	Avinor	500	11,50	5.750,00
0004	Peito de frango	Avinor	Avinor	1.200	15,00	18.000,00
0005	Salsicha	Pif Paf	Pif Paf	300	10,00	3.000,00



0006	Toucinho	Caseiro	Caseiro	100	15,00	1.500,00
	VENCEDOR	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU				36.000,00
0007	LOTE 07 – Panificação					
0001	Biscoito Polvilho Chiringa	Elita	Elita	2.000	14,70	29.400,00
0002	Pão de Queijo assado	Caseiro	Caseiro	300	19,00	5.700,00
0003	Bolo de trigo assado Tradicional ou cenoura	Caseiro	Caseiro	2.000	11,95	23.900,00
	VENCEDOR	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU				59.000,00
0008	LOTE 08 – Diversos					
0001	Bala doce mastigável sabores variados 1kg	Erlan	Erlan	30	5,00	150,00
0002	Condimentos diversos pte 50gr.	Mendes	Mendes	600	2,00	1.200,00
0003	Corante	Mendes	Mendes	20	13,00	260,00
0004	Fubá de Milho 500gr.	Sinha	Sinha	300	2,50	750,00
0005	Gelatina sabores variados cx.30gr.	Sol	Sol	300	1,50	450,00
0006	Guardanapo de papel folha simples 24x22cm c/ 50 folhas.	Destak	Destak	300	1,50	450,00
0007	Pirulito pte 400gr.	Arcor	Arcor	100	9,00	900,00
0008	Vinagre pet 750ml. Sabor diversos	Toscana	Toscana	260	2,50	650,00
0009	Adoçante sucralose líquido de 100ml	Adocyl	Adocyl	20	3,50	70,00
0010	Leite de Côco 250ml	Yuka	Yuka	150	1,50	225,00
0011	Pó para Refresco já adoçado, sabores variados de 1 Kg	Vilma	Vilma	1.600	14,55	23.280,00
0012	Tempero alho e Sal embalagem 1Kg	Ariane	Ariane	220	5,50	1.210,00
0013	Tapioca embalagem 1Kg	Mendes	Mendes	270	6,00	1.620,00
0014	Chá Erva Doce granel, pronto para diluição embalagem de 1kg	Mendes	Mendes	30	20,50	615,00
0015	Saco Plástico para Hot Dog 20x10 com 500unid.	Segplast	Segplast	60	19,50	1.170,00
	VENCEDOR	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU				0,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Achocolatado em pó Pct 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	sarra	sarra	230	15,00	3.450,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - Açúcar branca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Cristal	Cristal	2.500	6,00	15.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Achocolatado Líquido caixa 200ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Mococa	Mococa	4.000	2,00	8.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Arroz branco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Minutinho	Minutinho	3.000	6,00	18.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Biscoito cream cracker Pct 400GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Marilan	Marilan	3.000	6,00	18.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Biscoito maisena Pct 400GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Tuppy	Tuppy	3.000	6,00	18.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Coco ralado Pct 100GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Ducoco	Ducoco	100	2,00	200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Café moido PCT 500gr

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Intenso	Intenso	2.000	7,00	14.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Farinha de mandioca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Ki Silon	Ki Silon	700	5,00	3.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Feijão Cariquinha

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Fartura	Fartura	4.500	7,00	31.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Flocão de Milho Pct 500GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Bonomilho	Bonomilho	4.300	3,00	12.900,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Leite em pó Integral Pct 400GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------



WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Itambé	Itambé	500	19,00	9.500,00	Sim
-------------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	--------	-----	-------	----------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Margarina 80% Lipídios – pote 250gr

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Qualy	Qualy	100	6,00	600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Macarrão espaguete PCT 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Delite	Delite	500	7,00	3.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Milho para Pipoca PCT 500GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Sempre Verde	Sempre Verde	200	5,00	1.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Amido de Milho caixa com 500gr. – tipo maisena ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Sinha	Sinha	50	8,00	400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Sal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	gaivota	gaivota	100	2,00	200,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Galdo de Galinha 19g c/ 24 unid.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:29	Arisco	Arisco	300	16,00	4.800,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Polpa de frutas Sabores Diversos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	União Sabores	União Sabores	280	14,00	3.920,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - logurte 120GR – sabores variados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Campanela	Campanela	4.000	1,00	4.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - logurte garrafa 1Lt – sabores variados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Campanela	Campanela	800	6,00	4.800,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Água Mineral de 1,5 Lt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Crystal	Crystal	600	3,00	1.800,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Água Mineral de 20 LT (sem vasilhame)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Crystal	Crystal	1.000	17,00	17.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Vasilhame de água mineral de 20 Lt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Crystal	Crystal	50	30,00	1.500,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Leite Pó infantil de 0 à 6 anos, Lata 400gr. Especialmente indicado para o tratamento dietético da obstipação ligeira. Tipo Nan 1 confort ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Nan Confort	Nan Confort	40	45,00	1.800,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - Creme de Leite Lt 250gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Mococa	Mococa	200	5,00	1.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - Extrato de tomate Sachê 250GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Julieta	Julieta	800	5,00	4.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - Óleo de soja 900ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Comigo	Comigo	200	15,00	3.000,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - Carne moída congelada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Campo gado	Campo gado	500	22,00	11.000,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0002 - Mortadela

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Saudali	Saudali	200	15,00	3.000,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0003 - Frango

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Avinor	Avinor	500	15,00	7.500,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0004 - Peito de frango

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Avinor	Avinor	1.200	20,00	24.000,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0005 - Salsicha

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Pif Paf	Pif Paf	300	15,00	4.500,00	Sim



LOTE 0006 - ITEM 0006 - Toucinho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Caseiro	Caseiro	100	29,00	2.900,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0001 - Biscoito Polvilho Chiringa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Elita	Elita	2.000	22,00	44.000,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0002 - Pão de Queijo assado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Caseiro	Caseiro	300	22,00	6.600,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0003 - Bolo de trigo assado Tradicional ou cenoura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Caseiro	Caseiro	2.000	20,00	40.000,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0001 - Bala doce mastigável sabores variados 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Erlan	Erlan	30	8,00	240,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0002 - Condimentos diversos pcte 50gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Mendes	Mendes	600	3,00	1.800,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0003 - Corante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Mendes	Mendes	20	17,00	340,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0004 - Fubá de Milho 500gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Sinha	Sinha	300	3,50	1.050,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0005 - Gelatina sabores variados cx.30gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Sol	Sol	300	5,00	1.500,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0006 - Guardanapo de papel folha simples 24x22cm c/ 50 folhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Destak	Destak	300	5,00	1.500,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0007 - Pirulito pcte 400gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Destak	Destak	300	5,00	1.500,00	Sim



WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Arcor	Arcor	100	12,00	1.200,00	Sim
-------------------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	-----	-------	----------	-----

LOTE 0008 - ITEM 0008 - Vinagre pet 750ml. Sabor diversos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Toscano	Toscano	260	4,00	1.040,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0009 - Adoçante sucralose líquido de 100ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Adocyl	Adocyl	20	10,00	200,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0010 - Leite de Côco 250ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Yuka	Yuka	150	4,00	600,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0011 - Pó para Refresco já adoçado, sabores variados de 1 Kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Vilma	Vilma	1.600	18,00	28.800,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0012 - Tempero alho e Sal embalagem 1Kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Ariane	Ariane	220	10,00	2.200,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0013 - Tapioca embalagem 1Kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Mendes	Mendes	270	8,00	2.160,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0014 - Chá Erva Doce granel, pronto para diluição embalagem de 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Mendes	Mendes	30	40,00	1.200,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0015 - Saco Plástico para Hot Dog 20x10 com 500unid.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	06/04/2022 - 07:44:30	Segplast	Segplast	60	22,00	1.320,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	60 dias

Lances Enviados**0001 - LOTE 01 – Cereais I**

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 07:44:29	98.150,00 (proposta)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:30:20	98.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido



06/04/2022 - 09:31:28	95.000,00 (lance oculto)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 10:25:58	70.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido

0002 - LOTE 02 – Cereais II

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 07:44:30	64.400,00 (proposta)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:30:31	64.300,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:33:02	60.000,00 (lance oculto)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 10:26:22	50.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido

0003 - LOTE 03 – Polpas de Frutas / Iogurtes

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 07:44:30	12.720,00 (proposta)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:30:41	12.700,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:36:22	12.000,00 (lance oculto)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 10:26:47	10.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido

0004 - LOTE 04 – Agua Mineral

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 07:44:30	20.300,00 (proposta)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:30:48	20.200,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:33:28	20.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:37:19	19.900,00 (lance oculto)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 10:27:35	15.800,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido

0005 - LOTE 05 - Enlatados

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 07:44:30	9.800,00 (proposta)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:47:45	9.000,00 (lance oculto)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 10:28:37	5.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido

0006 - LOTE 06 - Carnes

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 07:44:30	52.900,00 (proposta)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:52:47	50.000,00 (lance oculto)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 10:29:11	36.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido

0007 - LOTE 07 – Panificação

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 07:44:30	90.600,00 (proposta)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:48:24	85.000,00 (lance oculto)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 10:29:47	59.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido



0008 - LOTE 08 – Diversos

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2022 - 07:44:30	45.150,00 (proposta)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 09:53:06	40.000,00 (lance oculto)	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido
06/04/2022 - 10:30:07	33.000,00	03.115.281/0001-16 - WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:44	Wilson Rodrigues dos Santos	2761130	SSPBA	04/12/2019	-	RG
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:44	Wilson Rodrigues dos Santos	42368782591	-	-	-	CPF
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:45	Wilson Rodrigues dos Santos	03.115.281/0001-16	CNPJ	08/03/2022	-	CNPJ
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:47	Wilson Rodrigues dos Santos	0 05538123	TJBA	08/03/2022	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:49	Wilson Rodrigues dos Santos	20221210502	SEFAZ	08/03/2022	08/05/2022	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:52	Wilson Rodrigues dos Santos	7741660/2022	JUSTIÇA DO TRABALHO	08/03/2022	04/09/2022	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:53	Wilson Rodrigues dos Santos	485598	CRC/BA	-	16/06/2022	Certidão de Regularidade Profissional do Contador junto ao CRC
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:54	Wilson Rodrigues dos Santos	5WJ4140322192733	TCU	14/03/2022	-	CERTIDÃO DE IDONEIDADE
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:56	Wilson Rodrigues dos Santos	uwK2ITGVh3HDspreyyg	CGU	14/03/2022	13/04/2022	CEIS / CNPE - CERTIDÃO NEGATIVA
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 22:58	Wilson Rodrigues dos Santos	622F.C182.5846.6898	CNJ	14/03/2022	13/04/2022	Certidão Negativa de condenações cíveis por atos de improbidade administrativa
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:04	Wilson Rodrigues dos Santos	-	8DE1.FA79.D5C6.7FE9	10/10/2021	17/04/2022	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federal e INSS
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:06	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	23/03/1999	-	Contrato Social e Alterações Contratuais
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:07	Wilson Rodrigues dos Santos	-	PMI	-	-	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:08	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Balanço Patrimonial
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:09	Wilson Rodrigues dos Santos	-	JUCEB	-	-	CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:11	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Índices de Liquidez
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:12	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Inscrição Estadual
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:17	Wilson Rodrigues dos Santos	-	PMI	30/03/2022	28/06/2022	Certidão Negativa de Débitos Municipais
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	30/03/2022 - 23:21	Wilson Rodrigues dos Santos	2022031901215982578141	CEF	19/03/2022	17/04/2022	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	05/04/2022 - 23:58	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Veracidade
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	05/04/2022 - 23:58	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Impedimentos



WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	06/04/2022 - 00:00	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Declaração de enquadramento ME/EPP
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	06/04/2022 - 00:01	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Não-Emprego de Menores
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	06/04/2022 - 00:01	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Inexistência de Vínculo
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	06/04/2022 - 00:02	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	06/04/2022 - 00:02	Wilson Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	06/04/2022 - 00:49	Wilson Rodrigues dos Santos	-	pmi	10/03/2022	-	Atestado de Capacidade Técnica
WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	06/04/2022 - 08:35	Wilson Rodrigues dos Santos	-	pmi	03/03/2022	31/12/2022	Alvará de localização e funcionamento

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/04/2022 - 12:56	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01 – Cereais I

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	Arrematante	70.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02 – Cereais II

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	Arrematante	50.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 03 – Polpas de Frutas / logurtes

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	Arrematante	10.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - LOTE 04 – Agua Mineral

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	Arrematante	15.800,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - LOTE 05 - Enlatados

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	Arrematante	5.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006 - LOTE 06 - Carnes

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU	03.115.281/0001-16	Arrematante	36.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0007 - LOTE 07 – Panificação

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIÚ	03.115.281/0001-16	Arrematante	59.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0008 - LOTE 08 – Diversos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIÚ	03.115.281/0001-16	Arrematante	33.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/04/2022 - 09:02:13	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
06/04/2022 - 09:03:01	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/04/2022 - 09:10:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/04/2022 - 09:10:45	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
06/04/2022 - 09:10:45	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
06/04/2022 - 09:10:45	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
06/04/2022 - 09:10:45	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
06/04/2022 - 09:14:57	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 09:14:58	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 09:14:58	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 09:15:04	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 09:26:46	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 09:26:48	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 09:26:49	Sistema	O lote 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 09:27:21	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
06/04/2022 - 09:29:59	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
06/04/2022 - 09:29:59	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
06/04/2022 - 09:29:59	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
06/04/2022 - 09:30:05	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
06/04/2022 - 09:30:47	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/04/2022 às 09:35:48.
06/04/2022 - 09:31:26	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/04/2022 às 09:36:27.
06/04/2022 - 09:34:24	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/04/2022 às 09:39:32.
06/04/2022 - 09:35:40	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/04/2022 às 09:40:40.
06/04/2022 - 09:35:48	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 06/04/2022 às 09:35:48.
06/04/2022 - 09:35:48	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:36:29	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 06/04/2022 às 09:36:27.
06/04/2022 - 09:36:29	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:39:32	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 06/04/2022 às 09:39:32.
06/04/2022 - 09:39:32	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:40:42	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 06/04/2022 às 09:40:40.
06/04/2022 - 09:40:42	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:41:46	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo aleatório.
06/04/2022 - 09:41:50	Sistema	O lote 0007 entrou em tempo aleatório.
06/04/2022 - 09:41:50	Sistema	O lote 0008 entrou em tempo aleatório.
06/04/2022 - 09:42:22	Sistema	O lote 0006 entrou em tempo aleatório.



06/04/2022 - 09:45:50	Sistema	Para o lote 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/04/2022 às 09:50:51.
06/04/2022 - 09:47:33	Sistema	Para o lote 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/04/2022 às 09:52:34.
06/04/2022 - 09:50:52	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0005 foi encerrada em 06/04/2022 às 09:50:51.
06/04/2022 - 09:50:52	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:51:16	Sistema	Para o lote 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/04/2022 às 09:56:17.
06/04/2022 - 09:51:22	Sistema	Para o lote 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/04/2022 às 09:56:23.
06/04/2022 - 09:52:35	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0007 foi encerrada em 06/04/2022 às 09:52:34.
06/04/2022 - 09:52:35	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:56:18	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0006 foi encerrada em 06/04/2022 às 09:56:17.
06/04/2022 - 09:56:18	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:56:24	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0008 foi encerrada em 06/04/2022 às 09:56:23.
06/04/2022 - 09:56:24	Sistema	O lote 0008 foi encerrado.
06/04/2022 - 09:58:26	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME com lance de R\$ 95.000,00.
06/04/2022 - 09:58:26	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME com lance de R\$ 60.000,00.
06/04/2022 - 09:58:26	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME com lance de R\$ 12.000,00.
06/04/2022 - 09:58:26	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME com lance de R\$ 19.900,00.
06/04/2022 - 09:58:26	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME com lance de R\$ 9.000,00.
06/04/2022 - 09:58:26	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME com lance de R\$ 50.000,00.
06/04/2022 - 09:58:26	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME com lance de R\$ 85.000,00.
06/04/2022 - 09:58:26	Sistema	O lote 0008 teve como arrematante WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME com lance de R\$ 40.000,00.
06/04/2022 - 09:58:27	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
06/04/2022 - 09:58:39	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:00.
06/04/2022 - 10:00:02	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório para negociação. Dentro do período de negociação, todas as licitantes vencedoras deverão anexar suas propostas readequadas, sob pena de desclassificação e convocação da segunda colocada. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período, pois, após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
06/04/2022 - 10:00:23	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
06/04/2022 - 10:02:08	Pregoeiro	Convoco a empresa WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME para negociação, tendo em vista que todos os lotes estão acima do valor estimado, estarei enviando contraproposta para todos os lotes.
06/04/2022 - 10:11:32	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 01 13 R\$ 70.000,00
06/04/2022 - 10:15:54	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 02 - R\$ 50.500,00
06/04/2022 - 10:21:27	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 03 13 R\$ 10.300,00
06/04/2022 - 10:21:36	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 04 13 R\$ 15.800,00
06/04/2022 - 10:21:52	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 05 13 R\$ 5.300,00
06/04/2022 - 10:22:06	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 06 13 R\$ 39.000,00
06/04/2022 - 10:22:13	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 07 13 R\$ 60.000,00
06/04/2022 - 10:23:21	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 08 13 R\$ 34.000,00
06/04/2022 - 10:25:58	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 70.000,00.
06/04/2022 - 10:26:22	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 50.000,00.
06/04/2022 - 10:26:47	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 10.000,00.
06/04/2022 - 10:27:35	Sistema	O Lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 15.800,00.
06/04/2022 - 10:28:37	Sistema	O Lote 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5.000,00.
06/04/2022 - 10:29:11	Sistema	O Lote 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 36.000,00.
06/04/2022 - 10:29:47	Sistema	O Lote 0007 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 59.000,00.
06/04/2022 - 10:30:07	Sistema	O Lote 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 33.000,00.
06/04/2022 - 10:56:03	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/04/2022 - 10:56:46	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
06/04/2022 - 10:57:09	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
06/04/2022 - 10:57:28	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
06/04/2022 - 10:58:10	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
06/04/2022 - 10:58:48	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada.



06/04/2022 - 10:59:23	Sistema	O lote 0007 recebeu uma nova proposta readequada.
06/04/2022 - 11:00:27	Sistema	O lote 0008 recebeu uma nova proposta readequada.
06/04/2022 - 12:01:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 12:01:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 12:01:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 12:04:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 12:05:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 12:06:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 12:06:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0007 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 12:06:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0008 foi aprovada pelo Pregoeiro.
06/04/2022 - 12:08:27	Pregoeiro	Prezados pedimos que aguardem alguns minutos, pois não suspenderemos a sessão para o almoço, a análise dos documentos de habilitação já terminando.
06/04/2022 - 12:23:50	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU.
06/04/2022 - 12:23:50	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU.
06/04/2022 - 12:23:50	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU.
06/04/2022 - 12:23:50	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU.
06/04/2022 - 12:23:50	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU.
06/04/2022 - 12:23:50	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU.
06/04/2022 - 12:23:50	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU.
06/04/2022 - 12:23:50	Sistema	Para o lote 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU.
06/04/2022 - 12:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:56.
06/04/2022 - 12:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:56.
06/04/2022 - 12:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:56.
06/04/2022 - 12:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:56.
06/04/2022 - 12:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:56.
06/04/2022 - 12:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:56.
06/04/2022 - 12:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:56.
06/04/2022 - 12:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 06/04/2022 às 12:56.
06/04/2022 - 14:40:19	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
06/04/2022 - 14:41:06	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
06/04/2022 - 14:41:06	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
06/04/2022 - 14:41:06	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
06/04/2022 - 14:41:06	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
06/04/2022 - 14:41:06	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
06/04/2022 - 14:41:06	Sistema	O Lote 0006 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
06/04/2022 - 14:41:06	Sistema	O Lote 0007 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
06/04/2022 - 14:41:06	Sistema	O Lote 0008 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Pregoeiro

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
Apoio



ELZA RAYZA DA SILVA SANTOS

Apoio



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 017-2022PE

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, 0KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2022, NA COR BRANCA, cabine equipada com ar condicionado, som MP3 c/ entrada USB, 02 autofalantes, antena, tacógrafo digital, com assentos para o motorista e mais dois auxiliares, (3 pessoas), direção hidráulica, com motor a diesel de 4 cilindros, com no mínimo 150 cv de potência, com transmissão com 6 velocidades avante e uma a ré, com PBT superior a 8.000 kg, com capacidade de carga líquida mais carroceria de no mínimo 5.000 kg, com todos os equipamentos e itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. Veículo equipado com Baú refrigerado com revestimento interno com painéis de fibra de vidro com acabamento liso, revestimento externo em alumínio frisado, com poliuretano injetado entre as paredes interna e externa de no mínimo 10 cm de espessura. Piso interno canelado para maior circulação do ar frio. Deverá possuir um termostato para permitir a regulação da temperatura entre -15°C a +8°C. Com porta lateral e traseira e possuir cortina de Cloreto de Polivinila – PVC desde o teto até o piso, a porta de acesso ao meio externo deve permitir abertura por dentro e por fora. Instalações elétricas internas com pontos de iluminação no teto para a câmara. Sinalização externa com faixas refletoras de acordo com as normas do DENATRAN. Dimensões internas mínimas da câmara fria de 5,20 metros de comprimento x 2,50 metros de altura e a largura de acordo com o padrão do chassi. Equipamento de refrigeração utilizando degelo automático, com controle e display para visualização da temperatura interna do baú no painel do veículo podendo ser acionado diretamente pelo motor do veículo e por sistema de refrigeração instalado na parte superior frontal do baú (acima da cabine) acionado por corrente alternada (energia convencional) de 220/380 V (trifásico), com cabo para alimentação de no mínimo 20 metros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	457.800,00
Valor Final:	422.700,00
Valor Total:	422.700,00
Adjudicado em:	22/04/2022 - 12:16:58
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA (32.426.859/0001-53)
Modelo:	HD80

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
 Prefeitura Municipal Iuiú
 Pregão Eletrônico - 014-2022PE

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Educação Infantil em Creche: 05 tintas guache; 30 ml 01 massa de modelar; Cx c/ 06 unid 01 caixa de giz de cera; Cx c/ 06 unid
Quantidade:	171
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	15,73
Valor Final:	12,99
Valor Total:	2.221,29
Adjudicado em:	04/04/2022 - 17:14:11
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA (37.152.131/0001-02)
Modelo:	BRANCA
Item:	0002
Descrição:	Educação Infantil Pré-escola: 05 tintas guache; 30 ml 05 lápis madeira de escrever; 01 cx. giz de cera; Cx c/ 06 unid 05 borrachas brancas nº 40; 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 01 matéria c/ 96 fls. (com capa personalizada e padronizada) 01 Apontador com depósito; 01 cx. de lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
Quantidade:	277
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	61,57
Valor Final:	37,29
Valor Total:	10.329,33
Adjudicado em:	04/04/2022 - 17:14:11
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA (37.152.131/0001-02)
Modelo:	BRANCA
Item:	0003
Descrição:	Ensino Fundamental do 1º ao 3º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm, 01 cola branca 90g, 03 cadernos espiral de 01 matéria c/ 96 fls capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 01 régua cristal 30 cm; Canetinha hidrográfica (12 cores);
Quantidade:	392
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	86,30
Valor Final:	62,20
Valor Total:	24.382,40
Adjudicado em:	04/04/2022 - 17:14:11
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA (37.152.131/0001-02)
Modelo:	BRANCA
Item:	0004
Descrição:	Ensino Fundamental do 4º ao 5º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. (com capa personalizada e padronizada) 01 Apontador com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada) Canetinha hidrográfica (06 cores); 01 régua cristal com 30 cm; 04 canetas;
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Kit



Valor Referência	72,03
Valor Final:	41,70
Valor Total:	14.595,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 17:14:11
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA (37.152.131/0001-02)
Modelo:	BRANCA
Item:	0005
Descrição:	Ensino Fundamental, do 6º Ano ao 9º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 12 matérias c/ 240 fls. (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada) Canetinha hidrográfica (12 cores); 01 régua cristal com 30 cm; 04 canetas; 01 calculadora de bolso 08 dígitos;
Quantidade:	680
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	93,27
Valor Final:	50,89
Valor Total:	34.605,20
Adjudicado em:	04/04/2022 - 17:14:11
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA (37.152.131/0001-02)
Modelo:	BRANCA
Item:	0006
Descrição:	Novo Eja: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde) ; 01 tesoura pequena 18 cm, 01 cola branca 90g, 01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12. 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 01 régua cristal 30 cm; 02 canetas esferográficas;
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	64,63
Valor Final:	40,00
Valor Total:	7.600,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 17:14:11
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	PAPELBOM PAPELARIA EIRELI (34.440.586/0001-27)
Modelo:	branca
Item:	0007
Descrição:	Educação de Jovens e Adultos: 05 Lápis madeira; 02 borrachas verdes; 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 02 apontadores com depósito 05 canetas esferográficas, 01 régua cristal 30 cm e 01 caderno espiral c/ 10 matérias com 200 fls. Com capa personalizada 04 canetas; 01 calculadora de bolso 08 dígitos;
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	62,80
Valor Final:	37,34
Valor Total:	7.094,60
Adjudicado em:	04/04/2022 - 17:14:11
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA (37.152.131/0001-02)
Modelo:	BRANCA

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

Página 2 de 2



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/04/2022 às 16:49:59.
Código verificador: 24CAAE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 015-2022PE

Resultado da Adjudicação

Lote:	0001
Descrição:	LOTE 01 - UTENSÍLIOS DE COZINHA
Valor Referência:	14.312,06
Valor Total:	12.411,60
Adjudicado em:	28/04/2022 - 11:57:00
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50)
<hr/>	
Lote:	0002
Descrição:	LOTE 02 - MOBILIÁRIO ESCOLAR
Valor Referência:	145.919,90
Valor Total:	105.200,00
Adjudicado em:	28/04/2022 - 11:58:21
Adjudicado por:	REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI (09.102.295/0001-81)
<hr/>	
Lote:	0003
Descrição:	LOTE 03 - EQUIPAMENTOS
Valor Referência:	11.038,50
Valor Total:	10.486,60
Adjudicado em:	28/04/2022 - 11:57:19
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA (40.876.269/0001-50)
<hr/>	
Lote:	0004
Descrição:	LOTE 04 - MATERIAL DE ESPORTES
Valor Referência:	6.970,20
Valor Total:	4.880,00
Adjudicado em:	28/04/2022 - 11:57:39
Adjudicado por:	PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa:	ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA. (03.180.328/0001-25)

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Pregoeiro

REINALDO BARBOSA DE GOES
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 016-2022PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001
Descrição: LOTE 01 – Cereais I
Valor Referência: 76.520,90
Valor Total: 70.000,00
Adjudicado em: 06/04/2022 - 14:41:06
Adjudicado por: PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa: WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU (03.115.281/0001-16)
Modelo:

Lote: 0002
Descrição: LOTE 02 – Cereais II
Valor Referência: 52.165,50
Valor Total: 50.000,00
Adjudicado em: 06/04/2022 - 14:41:06
Adjudicado por: PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa: WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU (03.115.281/0001-16)
Modelo:

Lote: 0003
Descrição: LOTE 03 – Polpas de Frutas / Iogurtes
Valor Referência: 11.039,60
Valor Total: 10.000,00
Adjudicado em: 06/04/2022 - 14:41:06
Adjudicado por: PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa: WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU (03.115.281/0001-16)
Modelo:

Lote: 0004
Descrição: LOTE 04 – Água Mineral
Valor Referência: 17.468,50
Valor Total: 15.800,00
Adjudicado em: 06/04/2022 - 14:41:06
Adjudicado por: PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa: WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU (03.115.281/0001-16)
Modelo:

Lote: 0005
Descrição: LOTE 05 - Enlatados
Valor Referência: 6.411,20
Valor Total: 5.000,00
Adjudicado em: 06/04/2022 - 14:41:06
Adjudicado por: PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa: WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU (03.115.281/0001-16)
Modelo:

Lote: 0006
Descrição: LOTE 06 - Carnes
Valor Referência: 39.964,00
Valor Total: 36.000,00
Adjudicado em: 06/04/2022 - 14:41:06
Adjudicado por: PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa: WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU (03.115.281/0001-16)
Modelo:

Lote: 0007
Descrição: LOTE 07 – Panificação
Valor Referência: 70.789,00
Valor Total: 59.000,00
Adjudicado em: 06/04/2022 - 14:41:06
Adjudicado por: PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa: WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU (03.115.281/0001-16)
Modelo:

Lote: 0008
Descrição: LOTE 08 – Diversos
Valor Referência: 34.800,30
Valor Total: 33.000,00



Adjudicado em: 06/04/2022 - 14:41:06
Adjudicado por: PALOMA BORGES NASCIMENTO
Nome da Empresa: WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU (03.115.281/0001-16)
Modelo:

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Pregoeiro



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
 Prefeitura Municipal Iuiú
 Pregão Eletrônico - 017-2022PE

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, 0KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2022, NA COR BRANCA, cabine equipada com ar condicionado, som MP3 c/ entrada USB, 02 autofalantes, antena, tacógrafo digital, com assentos para o motorista e mais dois auxiliares, (3 pessoas), direção hidráulica, com motor a diesel de 4 cilindros, com no mínimo 150 cv de potência, com transmissão com 6 velocidades avante e uma a ré, com PBT superior a 8.000 kg, com capacidade de carga líquida mais carroceria de no mínimo 5.000 kg, com todos os equipamentos e itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. Veículo equipado com Baú refrigerado com revestimento interno com painéis de fibra de vidro com acabamento liso, revestimento externo em alumínio frisado, com poliuretano injetado entre as paredes interna e externa de no mínimo 10 cm de espessura. Piso interno canelado para maior circulação do ar frio. Deverá possuir um termostato para permitir a regulação da temperatura entre -15°C a +8°C. Com porta lateral e traseira e possuir cortina de Cloreto de Polivinila – PVC desde o teto até o piso, a porta de acesso ao meio externo deve permitir abertura por dentro e por fora. Instalações elétricas internas com pontos de iluminação no teto para a câmara. Sinalização externa com faixas refletoras de acordo com as normas do DENATRAN. Dimensões internas mínimas da câmara fria de 5,20 metros de comprimento x 2,50 metros de altura e a largura de acordo com o padrão do chassi. Equipamento de refrigeração utilizando degelo automático, com controle e display para visualização da temperatura interna do baú no painel do veículo podendo ser acionado diretamente pelo motor do veículo e por sistema de refrigeração instalado na parte superior frontal do baú (acima da cabine) acionado por corrente alternada (energia convencional) de 220/380 V (trifásico), com cabo para alimentação de no mínimo 20 metros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	457.800,00
Valor Final:	422.700,00
Valor Total:	422.700,00
Situação:	Homologado em 28/04/2022 11:54:24 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HD80

 REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
 Prefeitura Municipal Iuiú
 Pregão Eletrônico - 016-2022PE

Resultado da Homologação

Lote:	0001
Descrição:	LOTE 01 – Cereais I
Valor Referência	76.520,90
Valor Total:	70.000,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:27:38 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU
Modelo:	
Lote:	0002
Descrição:	LOTE 02 – Cereais II
Valor Referência	52.165,50
Valor Total:	50.000,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:27:38 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU
Modelo:	
Lote:	0003
Descrição:	LOTE 03 – Polpas de Frutas / Iogurtes
Valor Referência	11.039,60
Valor Total:	10.000,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:27:38 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU
Modelo:	
Lote:	0004
Descrição:	LOTE 04 – Agua Mineral
Valor Referência	17.468,50
Valor Total:	15.800,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:27:38 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU
Modelo:	
Lote:	0005
Descrição:	LOTE 05 - Enlatados
Valor Referência	6.411,20
Valor Total:	5.000,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:27:38 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU
Modelo:	
Lote:	0006
Descrição:	LOTE 06 - Carnes
Valor Referência	39.964,00
Valor Total:	36.000,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:27:38 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU
Modelo:	
Lote:	0007
Descrição:	LOTE 07 – Panificação
Valor Referência	70.789,00
Valor Total:	59.000,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:27:38 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU
Modelo:	
Lote:	0008
Descrição:	LOTE 08 – Diversos
Valor Referência	34.800,30
Valor Total:	33.000,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:27:38 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU
Modelo:	



REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
 Prefeitura Municipal Iuiú
 Pregão Eletrônico - 014-2022PE

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Educação Infantil em Creche: 05 tintas guache; 30 ml 01 massa de modelar; Cx c/ 06 unid 01 caixa de giz de cera; Cx c/ 06 unid
Quantidade:	171
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	15,73
Valor Final:	12,99
Valor Total:	2.221,29
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:26:42 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA
Modelo:	BRANCA
<hr/>	
Item:	0002
Descrição:	Educação Infantil Pré-escola: 05 tintas guache; 30 ml 05 lápis madeira de escrever; 01 cx. giz de cera; Cx c/ 06 unid 05 borrachas brancas nº 40; 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 01 matéria c/ 96 fls. (com capa personalizada e padronizada) 01 Apontador com depósito; 01 cx. de lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada)
Quantidade:	277
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	61,57
Valor Final:	37,29
Valor Total:	10.329,33
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:26:42 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA
Modelo:	BRANCA
<hr/>	
Item:	0003
Descrição:	Ensino Fundamental do 1º ao 3º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm, 01 cola branca 90g, 03 cadernos espiral de 01 matéria c/ 96 fls capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12. 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 01 régua cristal 30 cm; Canetinha hidrográfica (12 cores);
Quantidade:	392
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	86,30
Valor Final:	62,20
Valor Total:	24.382,40
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:26:42 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA
Modelo:	BRANCA
<hr/>	
Item:	0004
Descrição:	Ensino Fundamental do 4º ao 5º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. (com capa personalizada e padronizada) 01 Apontador com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada) Canetinha hidrográfica (06 cores); 01 régua cristal com 30 cm; 04 canetas;
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	72,03
Valor Final:	41,70
Valor Total:	14.595,00



Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:26:42 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA
Modelo:	BRANCA
Item:	0005
Descrição:	Ensino Fundamental, do 6º Ano ao 9º: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde); 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 01 caderno espiral de 12 matérias c/ 240 fls. (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12; 01 caderno de desenho 90 folhas; (com capa personalizada e padronizada) Canelinha hidrográfica (12 cores); 01 régua cristal com 30 cm; 04 canetas; 01 calculadora de bolso 08 dígitos;
Quantidade:	680
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	93,27
Valor Final:	50,89
Valor Total:	34.605,20
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:26:42 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA
Modelo:	BRANCA
Item:	0006
Descrição:	Novo Eja: 05 lápis madeira, 02 borrachas coloridas (verde) ; 01 tesoura pequena 18 cm, 01 cola branca 90g, 01 caderno espiral de 10 matérias c/ 200 fls. capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 02 Apontadores com depósito; 01 cx. Lápis de cor grande c/12. 01 caderno de desenho 90 folhas capa dura; (com capa personalizada e padronizada) 01 régua cristal 30 cm, 02 canetas esferográficas;
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	64,63
Valor Final:	40,00
Valor Total:	7.600,00
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:26:42 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	PAPELBOM PAPELARIA EIRELI
Modelo:	branca
Item:	0007
Descrição:	Educação de Jovens e Adultos: 05 Lápis madeira; 02 borrachas verdes; 01 tesoura pequena 18 cm; 01 cola branca 90g; 02 apontadores com depósito 05 canetas esferográficas, 01 régua cristal 30 cm e 01 caderno espiral c/ 10 matérias com 200 fls. Com capa personalizada 04 canetas; 01 calculadora de bolso 08 dígitos;
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	62,80
Valor Final:	37,34
Valor Total:	7.094,60
Situação:	Homologado em 12/04/2022 16:26:42 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	HADSSON GABRYEL MONTALVAO DA SILVA
Modelo:	BRANCA

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 015-2022PE

Resultado da Homologação

Lote:	0001
Descrição:	LOTE 01 - UTENSÍLIOS DE COZINHA
Valor Referência:	14.312,06
Valor Total:	12.411,60
Situação:	Homologado em 28/04/2022 11:58:32 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
<hr/>	
Lote:	0002
Descrição:	LOTE 02 - MOBILIÁRIO ESCOLAR
Valor Referência:	145.919,90
Valor Total:	105.200,00
Situação:	Homologado em 28/04/2022 11:59:09 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI
<hr/>	
Lote:	0003
Descrição:	LOTE 03 - EQUIPAMENTOS
Valor Referência:	11.038,50
Valor Total:	10.486,60
Situação:	Homologado em 28/04/2022 11:59:24 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
<hr/>	
Lote:	0004
Descrição:	LOTE 04 - MATERIAL DE ESPORTES
Valor Referência:	6.970,20
Valor Total:	4.880,00
Situação:	Homologado em 28/04/2022 11:59:32 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES
Nome da Empresa:	ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA.

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022

A.R.P. 014/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 014/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Proc. Adm. 050/2022

P. ELETRÔNICO 016/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME, inscrita no CNPJ sob N° 03.115.281/0001-16, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU - ME		
CNPJ	03.115.281/0001-16		
Endereço:	Rua Belo Horizonte, 155, Centro, CEP 46.438-000		
Cidade Sede:	Iuiú/BA	Tel. Contato: (77) 99198-4155	
Representante Legal: Wilson Rodrigues dos Santos	RG: 2761130 (SSP/BA)	CPF: 423.687.825-91	

VINCULAÇÃO:

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°..... 050/2022.

HOMOLOGAÇÃO : 12/04/2022.

Aos 12 dias do mês de abril de 2022, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 (SSP/BA), considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2022, para REGISTRO DE PREÇOS nº 014/2022 cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N° 014/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022

A.R.P. 014/2022

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÕES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 016/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 01 – Cereais I						
Item	Produto	Marca	Unid.	Quant	Pço Unit.	Preço Total
1	Achocolatado em pó Pct 1kg	sarra	Pct	230	R\$ 11,50	R\$ 2.645,00
2	Açúcar branca	Cristal	Kg	2.500	R\$ 4,09	R\$ 10.225,00
3	Achocolatado Líquido caixa 200ml	Mococa	un	4.000	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
4	Arroz branco	Minutinho	Kg	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
5	Biscoito cream cracker Pct 400GR	Marilan	Pct	3000	R\$ 4,24	R\$ 12.720,00
6	Biscoito maisena Pct 400GR	Tuppy	Pct	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
7	Coco ralado Pct 100GR	Ducoco	Pct	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
8	Café moído PCT 500gr	Intenso	Pct	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
9	Farinha de mandioca	Ki Silon	kg	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 70.000,00

LOTE 02 – Cereais II						
Item	Produto	Marca	Unid.	Quant	Pço Unit.	Preço Total
10	Feijão Cariquinha	Fatura	Kg	4500	R\$ 5,50	R\$ 24.750,00
11	Flocão de Milho Pct 500GR	Bonomilho	Pct	4300	R\$ 2,20	R\$ 9.460,00
12	Leite em pó Integral Pct 400GR	Itambé	Unid	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
13	Margarina 80% Lipídios – pote 250gr	Qualy	Unid	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
14	Macarrão espaguete PCT 1kg	Delite	Pct	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 014/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022
A.R.P. 014/2022

15	Milho para Pipoca PCT 500GR	Sempre Verde	Pct	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
16	Amido de Milho caixa com 500gr. – tipo maisena ou similar	Sinha	Cx	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
17	Sal	gaivota	Kg	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
18	Galdo de Galinha 19g c/ 24 unid.	Arisco	Cx	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 50.000,00

LOTE 03 – Polpas de Frutas / Iogurtes						
Item	Produto	Marca	Unid.	Quant	Pço Unit.	Preço Total
19	Polpa de frutas Sabores Diversos	União Sabores	Kg	280	R\$ 12,00	R\$ 3.360,00
20	Iogurte 120GR – sabores variados	Campanela	Unid	4.000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
21	Iogurte garrafa 1Lt – sabores variados	Campanela	Unid	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 10.000,00

LOTE 04 – Agua Mineral						
Item	Produto	Marca	Unid.	Quant	Pço Unit.	Preço Total
22	Água Mineral de 1,5 Lt	Crystal	Unid	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
23	Água Mineral de 20 LT (sem vasilhame)	Crystal	Unid	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
24	Vasilhame de água mineral de 20 Lt	Crystal	Unid	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 15.800,00

LOTE 05 - Enlatados						
Item	Produto	Marca	Unid.	Quant	Pço Unit.	Preço Total
25	Leite Pó infantil de 0 à 6 anos, Lata 400gr. Especialmente indicado para o tratamento dietético da obstipação ligeira. Tipo Nan 1 confort ou similar	Nan Confort	Unid	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
26	Creme de Leite Lt 250gr.	Mococa	Unid	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
27	Extrato de tomate Sachê 250GR	Julieta	Unid	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 014/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023. Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022

A.R.P. 014/2022

28	Óleo de soja 900ML	Comigo	Unid	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 5.000,00

LOTE 06 - Carnes						
Item	Produto	Marca	Unid.	Quant	Pço Unit.	Preço Total
29	Carne moída congelada	Campo gado	Kg	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
30	Mortadela	Saudali	Kg	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
31	Frango	Avinor	Kg	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
32	Peito de frango	Avinor	Kg	1200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
33	Salsicha	Pif Paf	kg	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
34	Toucinho	Caseiro	Kg	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 36.000,00

LOTE 07 – Panificação						
Item	Produto	Marca	Unid.	Quant	Pço Unit.	Preço Total
35	Biscoito Polvilho Chiringa	Elita	KG	2.000	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00
36	Pão de Queijo assado	Caseiro	KG	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
37	Bolo de trigo assado Tradicional ou cenoura	Caseiro	KG	2.000	R\$ 11,95	R\$ 23.900,00
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 59.000,00

LOTE 08 – Diversos						
Item	Produto	Marca	Unid.	Quant	Pço Unit.	Preço Total
38	Bala doce mastigável sabores variados 1kg	Erlan	Pct	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
39	Condimentos diversos pcte 50gr.	Mendes	Unid	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
40	Corante	Mendes	kg	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
41	Fubá de Milho 500gr.	Sinha	Pct	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
42	Gelatina sabores variados cx.30gr.	Sol	Unid	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
43	Guardanapo de papel folha simples 24x22cm c/ 50 folhas.	Destak	Unid	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
44	Pirulito pcte 400gr.	Arcor	Unid	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
45	Vinagre pet 750ml. Sabor diversos	Toscano	Unid	260	R\$ 2,50	R\$ 650,00
46	Adoçante sucralose líquido de 100ml	Adocyl	Unid	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N° 014/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022

A.R.P. 014/2022

47	Leite de Côco 250ml	Yuka	Unid	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
48	Pó para Refresco já adoçado, sabores variados de 1 Kg	Vilma	Unid	1.600	R\$ 14,55	R\$ 23.280,00
49	Tempero alho e Sal embalagem 1Kg	Ariane	Unid	220	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
50	Tapioca embalagem 1Kg	Mendes	Unid	270	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
51	Chá Erva Doce granel, pronto para diluição embalagem de 1kg	Mendes	Kg	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
52	Saco Plástico para Hot Dog 20x10 com 500unid.	Segplast	Pct.	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 33.000,00

3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **12/04/2022**, vigorando até **11/04/2023**.
- 3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.
- 3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 014/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87
PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022
A.R.P. 014/2022

- 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico **016/2022**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

5. DA FORMA DE FORNECIMENTO

- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiú/Ba, conforme termo de referência e quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 014/2022 **VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023.**
Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022

Página 6





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022

A.R.P. 014/2022

6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO

- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico nº 016/2022, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 7.1 As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no Edital do **Pregão Eletrônico 016/2022**, que poderá sofrer simples apostilamento para o exercício seguinte.
- 7.2 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 2022

Unidade	01.02. GABINETE DO PREFEITO
Ação	2004 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Unidade	01.03. SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, - SEAF
Ação	2084 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEAF
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Unidade	01.04. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
Ação	2013 GESTÃO DAS AÇÕES ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Unidade	01.09. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA
Ação	2038 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEINFRA

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 014/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023.

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022

A.R.P. 014/2022

Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00 Material de Consumo
----------------------	-----------------------------------

Unidade	01.10. SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA
Ação	2028 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEAMA
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Unidade	02.80. SECRETARIA DE SAÚDE - SES
Ação	2007 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Unidade	01.11. SEC. DE DESENV. SOCIAL - SEDES
Ação	2040 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

8. DO PAGAMENTO

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2022;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93.
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos produtos objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração.
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços.
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 016/2022.
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 014/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023. Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87**PROC. ADM 050/2022 - P. ELETRÔNICO 016/2022****A.R.P. 014/2022****10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2022, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiú/Ba pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
- a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
 - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
 - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
 - d) Não mantiver a proposta;
 - e) Comportar de modo inidôneo;
 - f) Cometer fraude fiscal;
 - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 5. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhonha/Ba para as ações que dela suceder.
- 6. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiú a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- 7. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **12/04/2022** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Reinaldo Barbosa de Góes
Prefeito Municipal

WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DE IUIU – ME
CNPJ sob Nº 03.115.281/0001-16
Wilson Rodrigues dos Santos
CPF 423.687.825-91 - RG nº 2761130 (SSP/BA)

VERSÃO PUBLICAÇÃO: DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 – SRP

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 014/2022 **VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 12/04/2022 – Vencimento 11/04/2023.**

Vinculada ao P.ELETRÔNICO 016/2022 – Proc. Adm 050/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.

Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação **032/2022**, formalizado através do Processo **052/2022** pela Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso X, art. 24 da lei 8.666/93. **Objeto:** Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua Goiás, 024 – Bairro Centro, Núcleo de Ceraima-Guanambi-Ba, destinado à abrigar estudantes do Sexo Masculino, período de 09 (nove) meses, solicitado pela Secretaria de Educação; através da **Pessoa Física: ALIOMAR SOARES DOS REIS, inscrito no CPF sob N.º 310.615.081-53**, com residência na Rua Brasília, S/N – centro, Nucleo de Ceraima – Guanambi/Ba, CEP 46.430-000, pelo valor global de R\$ 5.850,00 (cinco mil e oitocentos e cinquenta reais). IUIU (BA), 01 de abril de 2022. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.

Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação **033/2022**, formalizado através do Processo **053/2022** pela Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso X, art. 24 da lei 8.666/93. **Objeto:** Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua Maranhão, 91 – Bairro Centro, Núcleo de Ceraima-Guanambi-Ba, destinado à abrigar estudantes do Sexo Feminino, período de 09 (nove) meses, solicitado pela Secretaria de Educação; através da **Pessoa Física: NELSON RAIMUNDO REIS, inscrito no CPF sob N.º 464.948.805-25**, com residência na Rua Maranhão, 70 – centro, Nucleo de Ceraima – Guanambi/Ba, CEP 46.430-000, pelo valor global de R\$ 7.650,00 (sete mil e seiscentos e cinquenta reais). IUIU (BA), 01 de abril de 2022. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.

Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação **034/2022**, formalizado através do Processo **054/2022** pela Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso X, art. 24 da lei 8.666/93. **Objeto:** Locação de Imóvel com Poço Artesiano no distrito de Pindorama, período de 09 (nove) meses aproximadamente, solicitado pela SEINFRA; através da **Pessoa Física: GETULIO DE SOUZA BRITO, inscrita no CPF sob N.º 467.996.805-20**, com residência na Rua Chile, S/N, centro, Distrito de Pindorama, IUIU/BA, pelo valor global de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais). IUIU (BA), 01 de abril de 2022. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação. Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação **055/2022**, formalizado através do Processo **035/2022** pela Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso II, art. 24 da lei 8.666/93. **Objeto:** Contratação de Empresa para Locação de Software Web de Gestão de Almojarifado em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento do município de Iuiu/BA; através da **Pessoa Jurídica: CLAUDIO JOSÉ SANTANA – EPP, inscrita no CNPJ sob N.º 08.605.913/0001-43**, localizada na Rua Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 74A, Centro, CEP 47.600-000, Bom Jesus da Lapa/BA, pelo valor global de R\$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais). IUIU(BA), 01 de abril de 2022. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022

CTR 054/2022

**CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQ. DE VEÍCULO (CAMINHÃO) - CTR Nº 054/2022**

Proc. Administrativo nº 056/2022

Pregão Eletrônico nº017/2022

PREÂMBULO

Contrato celebrado entre o **Município de IUIU/BA, VINCULADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU - CNPJ: 16.416.158/0001-87**, neste ato representado pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, doravante denominado de **CONTRATANTE**, e a Pessoa Jurídica **TRANSFORMAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 32.426.859/0001-53**, doravante denominado apenas **CONTRATADA**, para aquisição de veículo caminhão.

O MUNICÍPIO DE IUIU/BA, neste ato representado pelo **PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.416.158/0001-87, com sede na Praça Abílio Pereira, 232, aqui representado pelo Prefeito Municipal, Sr. REINALDO BARBOSA DE GÓES, Brasileiro, casado, servidor público, portador da cédula de identidade 04923403-07 SSP/BA, inscrito no CPF/MF 608.929.435-72, residente e domiciliado na cidade de IUIU/BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e, do outro, a Pessoa Jurídica **TRANSFORMAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 32.426.859/0001-53, com sede na Rua C161, nº 1568, Quadra 413, Lt. 25, Jardim América, na cidade de Goiânia/GO, doravante denominada **Contratada**, neste ato representada por seu procurador o Sr. Thiago Delano Gonçalves, portador da Carteira de Identidade n.º 07610, expedida pelo CRA/GO, inscrito no CPF nº 822.653.211-68, celebram entre si o presente **Contrato para Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) Caminhão Baú refrigerado com capacidade de 5.000KG. Tendo como objetivo atender as comunidades do município de Iuiú – BA, com o transporte dos produtos produzidos pela agricultura familiar, com recursos provenientes do Convênio nº 760/2021, celebrado entre o Município e a CAR – Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital de Pregão nº 017/2022, constante do Processo 056/2022, em conformidade com a Lei Nº 10.520/02, e com a Lei N.º 8.666/93, e demais legislações vigentes e as cláusulas a seguir enumeradas.**

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) Caminhão Baú refrigerado com capacidade de 5.000KG. Tendo como objetivo atender as

Diretoria de Licitações e Contratos
CTR 054/2022 - Vinculado a Prefeitura Municipal de IUIU/BA CNPJ 16.416.158/0001-87
Pacto - Vigência 29/04/2022 à 31/12/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022

CTR 054/2022



comunidades do município de Iuiú – BA, com o transporte dos produtos produzidos pela agricultura familiar, com recursos provenientes do Convênio nº 760/2021, celebrado entre o Município e a CAR – Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional, conforme especificações contidas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	MEDIDA	QDE.
1	<p>VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, 0KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2022, NA COR BRANCA, cabine equipada com ar condicionado, som MP3 c/ entrada USB, 02 autofalantes, antena, tacógrafo digital, com assentos para o motorista e mais dois auxiliares, (3 pessoas), direção hidráulica, com motor a diesel de 4 cilindros, com no mínimo 150 cv de potência, com transmissão com 6 velocidades avante e uma a ré, com PBT superior a 8.000 kg, com capacidade de carga líquida mais carroceria de no mínimo 5.000 kg, com todos os equipamentos e itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro.</p> <p>Veículo equipado com Baú refrigerado com revestimento interno com painéis de fibra de vidro com acabamento liso, revestimento externo em alumínio frisado, com poliuretano injetado entre as paredes interna e externa de no mínimo 10 cm de espessura. Piso interno canelado para maior circulação do ar frio. Deverá possuir um termostato para permitir a regulagem da temperatura entre -15°C a +8°C. Com porta lateral e traseira e possuir cortina de Cloreto de Polivinila – PVC desde o teto até o piso, a porta de acesso ao meio externo deve permitir abertura por dentro e por fora. Instalações elétricas internas com pontos de iluminação no teto para a câmara. Sinalização externa com faixas refletoras de acordo com as normas do DENATRAN. Dimensões internas mínimas da câmara fria de 5,20 metros de comprimento x 2,50 metros de altura e a largura de acordo com o padrão do chassi. Equipamento de refrigeração utilizando degelo automático, com controle e display para visualização da temperatura interna do baú no painel do veículo podendo ser acionado diretamente pelo motor do veículo e por sistema de refrigeração instalado na parte superior frontal do baú (acima da cabine) acionado por corrente alternada (energia convencional) de 220/380 V (trifásico), com cabo para alimentação de no mínimo 20 metros. Escada móvel retrátil no acesso da porta traseira, escada fixa no acesso a porta lateral e escada fixa lateral externa para acesso ao sistema de refrigeração. Assistência técnica em todo o Brasil. O equipamento de refrigeração deverá ter capacidade para manter as condições internas descritas com temperatura externa de até 43°C sob plena insolação, infiltração de ar externo considerando a média de uma abertura de porta por uma hora, circulação de um homem durante 10 minutos a cada hora, cargas de iluminação e ventiladores. O produto é colocado na câmara já refrigerado dentro de caixas térmicas de poliestireno expandido (isopor) e/ou caixas térmicas de polietileno ou PVC, portanto o trabalho do equipamento de refrigeração será também de absorver a carga térmica desses materiais e manter a temperatura recomendada. Todo equipamento, assim como o baú frigorífico, deve vir acompanhado do “MANUAL DE INSTRUÇÕES”.</p>	Unid.	1

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO

A Execução do presente Contrato será em conformidade com todas as condições pré-estabelecidas no Processo Licitatório nº 056/2022 – Pregão Eletrônico nº 017/2022, cujas quantidades serão deduzidas do pacto, conforme Planilha de quantidades e valores dos itens

Diretoria de Licitações e Contratos
CTR 054/2022 - Vinculado a Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA CNPJ 16.416.158/0001-87
Pacto - Vigência 29/04/2022 à 31/12/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022
CTR 054/2022



do fornecedor; sendo que casos omissos serão tratados baseando-se na Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/2002 e Legislação Municipal que disciplina o Pregão Eletrônico.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

O presente instrumento terá vigência aproximadamente de **246 (duzentos e quarenta e seis) dias**, tendo início em **29/04/2022** e findando em **31/12/2022**, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, observada a legislação vigente.

CLÁUSULA QUARTA – PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O valor global do presente acordo é de **R\$ 422.700,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e setecentos reais)** onde o pagamento efetivar-se-á, após a entrega dos objetos, com posterior atesto pelo Departamento de Compras e parceria com a SEAMA. O Departamento de Compras, órgão gerenciador dos abastecimentos, terá um prazo de **03 (três) dias** uteis para confirmação dos abastecimentos após entrega da Nota Fiscal. Após os procedimentos, a municipalidade terá um prazo de até **20 (vinte) dias** úteis, contados a partir da expedição da nota fiscal, de acordo com as especificações para realizar o pagamento.

Parágrafo Único. Havendo erro na Nota Fiscal e/ou falta de certidões que comprovem a regularidade deste contrato, no todo ou em parte, a tramitação da Nota Fiscal será suspensa até que a contratada tome as providências necessárias à sua correção. Nesta hipótese, será considerada, para efeito de pagamento, a data da reapresentação da Nota Fiscal após a regularização da situação.

CLÁUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2022, obedecendo à Classificação Orçamentária abaixo:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

SEAMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

01.10.2.028/4.4.9.0.52.00 – Gestão das Ações do Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente – Equipamentos e Material Permanente.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

1. Cumprir com as obrigações após a assinatura do Contrato observada as datas estabelecidas pela administração.

Diretoria de Licitações e Contratos
CTR 054/2022 - Vinculado a Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA CNPJ 16.416.158/0001-87
Pacto - Vigência 29/04/2022 à 31/12/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022
CTR 054/2022

2. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do produto constantes no **Anexo I** do Edital de Licitação do **Pregão Presencial 017/2022**;
3. Zelar para que sejam cumpridas as normas relativas à segurança e à prevenção de acidentes, bem como as normas internas do CONTRATANTE;
4. Relatar à CONTRATANTE toda e qualquer irregularidade observada em virtude da entrega do Veículo;
5. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo CONTRATANTE, cujas reclamações se obrigar prontamente a atender;
6. Entregar o produto conforme estabelecidos no Termo de Referências e marcas apresentadas e aceitas na proposta comercial;
7. Manter durante a vigência do contrato as condições de habilitação para contratar com a Administração Pública;
8. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança da contratante.
9. Por meio do presente, a contratada se vincula ao instrumento convocatório, ao Termo de Referência e a sua proposta, os quais passam a integrar este instrumento, independente de transcrição.
10. Nomear preposto para responder pela contratada junto a Prefeitura Municipal de Iuiú, em conformidade com o art. 68 da Lei 8.666/93.
11. Disponibilizar no ato da assinatura do Contrato, endereço eletrônico (e-mail) para correspondências, aviso, e/ou advertência em caráter oficial, o qual será inserido no instrumento contratual, e ainda telefone de contato da empresa e do Preposto nomeado para acompanhamento da execução.
12. Arcar com os custos da documentação do veículo.

• Da Entrega Do Veículo

1. Prazo para entrega do caminhão será de no máximo 120 (cento e vinte) dias do recebimento da ordem de fornecimento.
2. O VEÍCULO, deverá ser entregue totalmente limpo por dentro e por fora na sede da contratante dentro do horário comercial em dia útil;
3. O VEÍCULO, deverá ser entregue obrigatoriamente de forma embarcada, sendo todo e qualquer tipo de traslado até a sede da contratante, por conta e risco do contratado.
4. Admite-se hodômetro com no máximo 10 (dez) Km rodados;
5. Todos os custos referente à entrega do VEÍCULO é única e exclusiva da contratada (combustíveis, fretes, alimentação, hospedagens, seguros, etc...) enfim os custos diretos e indiretos da entrega até a sede da contratante.
6. No valor adjudicado já deverá contemplar todos os custos do tópico anterior;
7. A contratada ficará isenta em situações futuras, somente após o recebimento do VEÍCULO por servidor credenciado do município de IUIÚ/BA, cujo credenciado deverá assinar no Termo de Entrega apresentado seu documento de Identidade ao entregar do Veículo

CLÁUSULA QUINTA – Obrigações da Contratante

A CONTRATANTE compromete-se, durante a vigência do Contrato a:

- a) fiscalizar a execução do Contrato objetivando a qualidade desejada;

Diretoria de Licitações e Contratos
CTR 054/2022 - Vinculado a Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA CNPJ 16.416.158/0001-87
Pacto - Vigência 29/04/2022 à 31/12/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022
CTR 054/2022



- b) dar ciência à CONTRATADA imediatamente sobre qualquer anormalidade que verificar na execução do Contrato e indicar os procedimentos necessários ao seu correto cumprimento;
- c) prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham ser solicitados pela CONTRATADA;
- d) verificar e atestar, ao receber a Nota Fiscal, se as quantidades cobradas de dias/horas correspondem aos dias ocorridos;
- e) efetuar pagamento à CONTRATADA de acordo com as condições de preço e prazo estabelecidas no contrato.

CLÁUSULA OITAVA - DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

8.1. A fiscalização da execução dos trabalhos da CONTRATADA será feita através Departamento de Compras e Gestão de Contratos ou através de agentes por ela indicados, os quais poderão, junto à CONTRATADA, solicitar a correção de eventuais falhas ou irregularidades que forem verificadas e que, não sendo sanadas, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, serão objeto de comunicação oficial à CONTRATADA para fins de aplicação das penalidades previstas neste Contrato;

8.2. À **FISCALIZAÇÃO** compete, entre outras atribuições:

- I. Solicitar à **CONTRATADA** e seus prepostos, ou obter da Administração, tempestivamente, todas as providências necessárias ao bom andamento deste contrato;
- II. Verificar a conformidade da execução contratual com as normas especificadas e se os procedimentos empregados são adequados para garantir a qualidade desejada DO VEÍCULO;
- III. Anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados.

8.3. A ação da **FISCALIZAÇÃO** não exonera a **CONTRATADA** de suas responsabilidades contratuais.

CLÁUSULA NONA - DO FORNECIMENTO DO OBJETO

9.1. O fornecimento do objeto desta licitação deverá ser feito após o recebimento da ordem de fornecimento;





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022

CTR 054/2022



9.2. A CONTRATADA somente poderá fornecer o produto desde que previamente autorizados pelo Setor de Compras deste Município;

CLÁUSULA DÉCIMA - CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

10.1. O veículo deverá ser entregue em até 120 (cento e vinte) dias após o recebimento da ordem de fornecimento do Setor de Execução de contratos;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS REAJUSTES

11.1. Não haverá reajustes de preços, sendo, porém repassados os aumentos ou reduções de preços conforme oscilação da inflação quando estes atingirem patamares elevados, e devidamente comprovando que incidiu diretamente no produto.

11.1.1. Quando ocorrer reajustes, a **CONTRATADA** deverá requerer expressamente junto ao Setor de Licitação, anexando ao requerimento documento comprobatório do índice, valendo o reajuste ao contrato a partir do protocolo de documento. Da mesma forma, em havendo redução no preço, a **CONTRATADA** deverá conceder uma redução no preço do produto fornecido na mesma proporção;

11.2. A substituição de fornecedores da licitante vencedora por outro, não poderá, em nenhuma hipótese, ser alegada como razão para o aumento dos preços pactuados.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA INEXECUÇÃO E RESCISÃO

12.1. A rescisão contratual pode ser:

12.1.1. Determinada por ato unilateral e escrito do **CONTRATANTE**, nos casos enumerados nos incisos I, XII e XVII do art. 78 da Lei Federal n.º 8.666/93, com as alterações posteriores;

12.1.2. Amigável por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório desde que haja conveniência do **CONTRATANTE**;

12.2. A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja a sua rescisão pelo **CONTRATANTE**, com as consequências previstas na Cláusula Sétima;

12.3. Constituem motivos para rescisão os previstos no art. 78 da Lei acima citada;

12.3.1. Em caso de rescisão prevista nos incisos XII a XVI do art. 78 da Lei acima referida, sem que haja culpa da **CONTRATADA**, será esta ressarcida dos prejuízos regularmente comprovados, quando os houver sofrido;

Diretoria de Licitações e Contratos
CTR 054/2022 - Vinculado a Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA CNPJ 16.416.158/0001-87
Pacto - Vigência 29/04/2022 à 31/12/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022
CTR 054/2022

12.3.2. A rescisão contratual de que trata o inciso I do art. 79, acarreta as consequências previstas no art. 80, incisos I a IV, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 com alterações posteriores.

12.4. O **CONTRATANTE** poderá cancelar a Nota de Empenho que vier a ser emitida, em decorrência da licitação e rescindir este Contrato, independentemente de interposição judicial ou extrajudicial, ficando assegurado o contraditório e o direito de defesa, quando:

- a) for requerida ou decretada a falência ou liquidação da **CONTRATADA**, ou quando ela for atingida por execução judicial, ou outros fatos que comprometam a sua capacidade econômica e financeira;
- b) a **CONTRATADA** for declarada inidônea ou punida com proibição de licitar ou contratar com qualquer órgão da Administração Pública;
- c) em cumprimento de determinação administrativa ou judicial que declare a nulidade da adjudicação.

12.5. Em caso de concordata, o Contrato poderá ser mantido, se a **CONTRATADA** oferecer garantias que sejam consideradas adequadas e suficientes para o satisfatório cumprimento das obrigações por ela assumidas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

13.1. O presente Contrato poderá ser alterado, via termo aditivo, desde que haja interesse do **CONTRATANTE**, com a apresentação das devidas justificativas, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

14.1. Pelo atraso injustificado na execução DO VEÍCULO fica sujeita a **CONTRATADA** às penalidades previstas no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002 e no art. 86 da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, na seguinte conformidade;

- I - Advertência;
- II - Multa;
- III - Suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração;
- IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública;

14.2. A multa será aplicada:

Diretoria de Licitações e Contratos
CTR 054/2022 - Vinculado a Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA CNPJ 16.416.158/0001-87
Pacto - Vigência 29/04/2022 à 31/12/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIÚ – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022
CTR 054/2022



a) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, em decorrência de atraso injustificado no fornecimento, contado a partir da emissão da respectiva ordem de fornecimento;

b) multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação, no caso de inexecução total ou parcial do mesmo;

14.3. Caso a **CONTRATADA** venha a falhar ou fraudar a execução deste Contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até cinco anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;

14.4. Serão considerados injustificados os atrasos não comunicados tempestivamente ou indevidamente fundamentados, ficando sua aceitação a critério do **CONTRATANTE**.

14.5. Aplicadas às multas, o **CONTRATANTE** descontará o seu valor do pagamento que fizer à **CONTRATADA**, após a sua imposição;

14.6. Caso a **CONTRATADA** não tenha mais pagamento a receber, as multas devidas serão descontadas da caução recolhida a título de garantia contratual;

14.7. As multas previstas nesta Cláusula não têm caráter compensatório, porém moratório, e conseqüentemente, o pagamento delas não exime a **CONTRATADA** da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos, que seu ato punível venha a acarretar ao **CONTRATANTE**;

14.8. Enquanto a **CONTRATADA** não cumprir as condições contratuais estabelecidas, o **CONTRATANTE** reterá o seu pagamento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

15.1. A publicação resumida do presente contrato será na Imprensa Oficial, providenciada pelo **CONTRATANTE**, nos termos do parágrafo único do art. 61, da Lei nº 8666/93, com alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA

16.1. O presente Contrato vincula-se aos termos:

Diretoria de Licitações e Contratos
CTR 054/2022 - Vinculado a Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA CNPJ 16.416.158/0001-87
Pacto - Vigência 29/04/2022 à 31/12/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 056/2022 - DISP. LICITAÇÃO 017/2022

CTR 054/2022



16.1.1 do edital do Pregão Eletrônico nº 017/2022 e seus Anexos, constante do processo nº 056/2022;

16.1.2. da proposta vencedora da **CONTRATADA**, os quais se constituem em parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DO FORO

17.1. Fica eleito o Foro da comarca de Carinhanha/BA para dirimir questões oriundas deste Contrato, não resolvidas na esfera administrativa, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e concordes, foi o presente Contrato, lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

IUIU/BA, 29 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal
CONTRATANTE

TRANSFORMAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Thiago Delano Gonçalves – Procurador
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

- 1 - _____
Dilson Pereira Montalvão Junior - CPF 038.975.875-21
2. - _____
Delvagna Guedes Lisboa - CPF: 039.214.425-59





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos



Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 043/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Locação de Imóvel, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Física: NELSON RAIMUNDO REIS, inscrito no CPF sob Nº 464.948.805-25**, no valor global de R\$ 7.650,00 (sete mil e seiscentos e cinquenta reais). Objeto: Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua Maranhão, 91 – Bairro Centro, Núcleo de Ceraima-Guanambi-Ba, destinado à abrigar estudantes do Sexo Feminino, período de 09 (nove) meses, solicitado pela Secretaria de Educação. Data Contrato: 01/04/2022 – Vigência: 01/04/2022 a 31/12/2022 – Dotação Orçamentária: 01.04.2.013/33.90.36.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 053/2022 – Dispensa de Licitação 033/2022**, art. 24, Inciso X. Assinatura pelo Contratado: Nelson Raimundo Reis; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 044/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Locação de Imóvel, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Física: GETULIO DE SOUZA BRITO, inscrita no CPF sob Nº 467.996.805-20**, no valor global de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Objeto: Locação de Imóvel com 01 (um) Poço Artesiano no Distrito de Pindorama pertencente ao município de IUIU-BA período de pouco mais de 09 (nove) meses aproximadamente. Data Contrato: 01/04/2022 – Vigência: 01/04/2022 a 31/12/2022 – Dotação Orçamentária: 01.09.2033/3.3.9.0.36.00, Origem do Contrato: **Processo Adm. 054/2022 – Dispensa de Licitação 034/2022**, art. 24, Inciso X. Assinaturas: pelo Contratado: Getúlio de Souza Brito; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 042/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Locação de Imóvel, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Física: ALIOMAR SOARES DOS REIS, inscrito no CPF sob Nº 310.615.081-53**, no valor global de R\$ 5.850,00 (cinco mil e oitocentos e cinquenta reais). Objeto: Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua Goiás, 024 – Bairro Centro, Núcleo de Ceraima-Guanambi-Ba, destinado à abrigar estudantes do Sexo Masculino, período de 09 (nove) meses, solicitado pela Secretaria de Educação. Data Contrato: 01/04/2022 – Vigência: 01/04/2022 a 31/12/2022 – Dotação Orçamentária: 01.04.2.013/33.90.36.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 052/2022 – Dispensa de Licitação 032/2022**, art. 24, Inciso X. Assinatura pelo Contratado: Aliomar Soares dos Reis; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 055/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, MOBILIÁRIO ESCOLAR, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE ESPORTES, com dezessete cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 40.876.269/0001-50.** Valor Global R\$ 22.898,20 (Vinte e dois mil e oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, MOBILIÁRIO ESCOLAR, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE ESPORTES, para as escolas de ensino em período integral, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Data Contrato: 29/04/2022 – Vigência: 29/04/2022 a 31/12/2022 – Dotações Orçamentárias: 01.04.2.011/3.3.90.30.00; 01.04.2.011/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.013/3.3.90.30.00; 01.04.2.013/4.4.9.0.52.00; 01.04.1.036/3.3.90.30.00; 01.04.1.036/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.095/3.3.90.30.00; 01.04.2.095/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.021/3.3.90.30.00; 01.04.2.021/4.4.9.0.52.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 049/2022 – Pregão Eletrônico 015/2022.** Assinaturas: pela Contratada: Raissa Râbello Ferreira – Sócio Adm; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 056/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, MOBILIÁRIO ESCOLAR, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE ESPORTES, com dezessete cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MÓVEIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.102.295/0001-81.** Valor Global R\$ 105.200,00 (cento e cinco mil e duzentos reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, MOBILIÁRIO ESCOLAR, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE ESPORTES, para as escolas de ensino em período integral, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Data Contrato: 29/04/2022 – Vigência: 29/04/2022 a 31/12/2022 – Dotações Orçamentárias: 01.04.2.011/3.3.90.30.00; 01.04.2.011/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.013/3.3.90.30.00; 01.04.2.013/4.4.9.0.52.00; 01.04.1.036/3.3.90.30.00; 01.04.1.036/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.095/3.3.90.30.00; 01.04.2.095/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.021/3.3.90.30.00; 01.04.2.021/4.4.9.0.52.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 049/2022 – Pregão Eletrônico 015/2022.** Assinaturas: pela Contratada: Carlos André Pereira Neves – Sócio Adm; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 057/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, MOBILIÁRIO ESCOLAR, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE ESPORTES, com dezessete cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.180.328/0001-25.** Valor Global R\$ 4.880,00 (quatro mil e oitocentos e oitenta reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, MOBILIÁRIO ESCOLAR, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE ESPORTES, para as escolas de ensino em período integral, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Data Contrato: 29/04/2022 – Vigência: 29/04/2022 a 31/12/2022 – Dotações Orçamentárias: 01.04.2.011/3.3.90.30.00; 01.04.2.011/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.013/3.3.90.30.00; 01.04.2.013/4.4.9.0.52.00; 01.04.1.036/3.3.90.30.00; 01.04.1.036/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.095/3.3.90.30.00; 01.04.2.095/4.4.9.0.52.00; 01.04.2.021/3.3.90.30.00; 01.04.2.021/4.4.9.0.52.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 049/2022 – Pregão Eletrônico 015/2022.** Assinaturas: pela Contratada: Gerson Vasconcelos Bulos Neto – Sócio Adm; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Fel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 045/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para Locação de Software, com treze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica CLAUDIO JOSÉ SANTANA – EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 08.605.913/0001-43**, no valor global de R\$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais). Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Software Web de Gestão de Almojarifado em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento do município de Iuiú/BA. Data Contrato: 01/04/2022 – Vigência: 01/04/2022 a 31/12/2022 – Dotação Orçamentária: 01.03.2.084/3.3.90.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 055/2022 – Dispensa de Licitação 035/2022**, art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Assinaturas: pelo Contratado: Claudio José Santana; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 046/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para Fornecimento de KITS ESCOLARES, com dezessete cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: HADSSON GABRYEL MONTALVÃO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 37.152.131/0001-02.** Valor Global R\$ 93.227,82 (noventa e três mil e duzentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos). Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de KITS ESCOLARES em atendimento das Escolas Municipais para serem utilizados na no exercício de 2022, mediante requisição da Secretária Municipal de Educação de Iuiú/BA. Data Contrato: 12/04/2022 – Vigência: 12/04/2022 a 31/12/2022 – Dotações Orçamentárias: 01.04.2.013/3.3.90.30.00; 01.04.2.095/3.3.90.30.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 048/2022 – Pregão Eletrônico 014/2022.** Assinaturas: pela Contratada: Hadsson Gabryel Montalvão da Silva – Empresário; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 047/2022. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para Fornecimento de KITS ESCOLARES, com dezessete cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: PAPELBOM PAPELARIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 34.440.586/0001-27.** Valor Global R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de KITS ESCOLARES em atendimento das Escolas Municipais para serem utilizados na no exercício de 2022, mediante requisição da Secretária Municipal de Educação de Iuiú/BA. Data Contrato: 12/04/2022 – Vigência: 12/04/2022 a 31/12/2022 – Dotações Orçamentárias: 01.04.2.013/3.3.90.30.00; 01.04.2.095/3.3.90.30.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 048/2022 – Pregão Eletrônico 014/2022.** Assinaturas: pela Contratada: Gilmar Badaró dos Santos – Empresário; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiú-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

O MUNICÍPIO DE IUIU/BA, através da **PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO 6º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 069/2017**. Em cumprimento ao §1º, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do 6º Termo Aditivo Contrato Adm. de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA nº 069/2017, com cinco cláusulas, celebrado entre Município IUIU/BA, e a Empresa **JOSÉ MARINHO CONSTRUÇÕES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 13.0005.075/0001-07, com sede na Avenida Minas Gerais, 460, Centro, CEP 39.467-000, Juvenília/MG. **Objeto: AUMENTO QUANTITATIVO**, acrescentando-se o valor de R\$ 49.091,37 (Quarenta e nove mil e noventa e um reais e trinta e sete centavos) para prestação Serviços de LIMPEZA URBANA envolvendo a coleta de resíduos sólidos urbanos domiciliares e industriais da Sede e Pindorama.

Nova Vigência: 01/04/2022 à 20/04/2022.

Dotação Orçamentária: 01.09.2.029/3.3.90.39

Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 057/2019 – Pregão Presencial nº. 011/2017, regido pela Lei nº 10.520/2002. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal; pela Contratada, Leonardo Lacerda Marinho – Procurador. IUIU/BA, 01 de abril de 2022.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/FC3A-52A7-8E04-9732-F48E> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: FC3A-52A7-8E04-9732-F48E



Hash do Documento

faa00264c7b1ace673fa69880f62b4690ad1a2951a973e48168de3e54f8aafef

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/05/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 09/05/2022 16:56 UTC-03:00